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Vítání občánků
Ve zrekonstruovaném sále kulturního domu v Lib-

ňatově se v sobotu 18. června 2022 konalo slavnost-
ní vítání občánků do života v obci. Starosta obce Jaro-
slav Pich přivítal pět nejmladších spoluobčanů: Hele-
nu Franzovou, Terezu Madarászovou, Kateřinu Rej-
dákovou, Milana Jiránka a Petra Pavla. 

Malí Libňatováci a jejich rodiny dostali možnost 
užít si tradiční slavnostní chvíli. Tu jim kulturním 
programem zpestřily děti z libňatovské mateřské ško-
ly. Vítání uvedli písničkami bratři Jan a Petr Balcaro-
vi, kteří zahráli na hudební nástroje.

Slavnostním dopolednem šťastné rodiny prove-
dl starosta obce. „Heleno, Terezo, Kateřino, Milane 
a Petře, vítám Vás mezi občany Libňatova. Naše obec 
není velká, jsem i proto velmi šťastný, že se díky Vám 
opět rozrůstá. Pro své rodiče a zbytek rodiny jste ne-
uvěřitelným štěstím a stejně jako pro nás, ostatní sou-
sedy, také budoucností. Milé maminky, milí tatín-
kové, sobě, rodině, Libňatovu i České republice jste 
dali ten největší dar, kterým je nový život. Blahopřeji 
Vám,“ přivítal děti Jaroslav Pich.

Děkujeme všem zúčastněným za krásný společen-
ský zážitek. Děkujeme také všem vystupujícím dětem, 
učitelkám z mateřské školy a také všem rodičům, je-
jichž děti se na slavnostním vítáním podílely.
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Důležité informace
POPLATKY 2023 TERMÍNY VEŘEJNÝCH ZASEDÁNÍ

Přijďte se informovat o aktuálním dění v obci. 
Předběžný plán termínů veřejných zasedání zastupi-
telstva obce v kulturním domě (mohou se změnit):
 
Úterý 21. února 2023 od 19:00 hodin
Úterý 18. dubna 2023 od 19:00 hodin
Úterý 13. června 2023 od 19:00 hodin
Úterý 5. září 2023 od 19:00 hodin
Úterý 24. října 2023 od 19:00 hodin
Úterý 19. prosince 2023 od 19:00 hodin

Cena za svoz komunálního odpadu:
550 Kč za trvale přihlášenou osobu 

nebo za rekreační objekt
Slevu mohou uplatnit děti a studenti

Cena vodného:
30 Kč / m3

Poplatek ze psů:
100 Kč / 150 Kč za každého dalšího

Chystáme sraz rodáků

Vážení občané, milí přátelé, velevážení 
rodáci a příznivci,

v předstihu dáváme na vědomí, že v so-
botu 24. června 2023 v poobědových a 
večerních časech proběhne v areálu fot-
balového hřiště Sraz rodáků Obce Libňatov, na který 
jste zváni všichni Vy, kdo máte k naší obci vztah.

Změny stavu obyvatelstva v roce 2022

Narození
Kateřina Rejdáková   Libňatov 184
Petr Pavel    Libňatov 49
Jakub Hofman   Libňatov 7
Ela Hofmanová   Libňatov 148

Přistěhovaní
Václav Novotný   Libňatov 14
Josef Kašpar    Libňatov 3
Kateřina Rejdáková   Libňatov 184
Jakub Kosinka   Libňatov 165
Matěj Kosinka   Libňatov 165
Monika Kosinková   Libňatov 165
Matěj Hartych   Libňatov 148
Nikola Hartychová   Libňatov 148
Andrea Hartychová   Libňatov 148
Filip Vejvoda   Libňatov 148
Martin Vejvoda   Libňatov 148
Jakub Souček   Libňatov 4
Kateřina Součková   Libňatov 4
Jakub Krtička   Libňatov 203

Jiří Kult    Libňatov 180
Jiřina Kultová   Libňatov 180
Aleš Kulda    Libňatov 42
Adam Dušek    Libňatov 205
Matouš Dušek   Libňatov 205
Michaela Lánová   Libňatov 205

Odstěhovaní
Jan Soviš    Libňatov 47
Edita Keplová   Libňatov 105
František Svědík   Libňatov 7
Andrea Forstová   Libňatov 199
Marika Müllerová   Libňatov 199
František Falta   Libňatov 138

Zemřelí
Jaroslava Pichová   Libňatov 74
Lenka Winšová   Libňatov 50
Jaroslava Součková   Libňatov 62
Jaroslav Török   Libňatov 167
Ivanka Endlichová   Libňatov 115

Počet obyvatel v Libňatově k 1. lednu 2023: 387

Aktuálně pro vás ve spolupráci se spolky připravuje-
me společenský program, k jehož vrcholům bude pa-
třit třeba slavnostní křest knihy o Libňatově nebo ve-
černí zábava. Kompletní program oznámíme pozdě-
ji, nicméně termín si už nyní nesmazatelně zapište do 
svého kalendáře.

Jaroslav Pich, starosta
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Vážení občané, milí chalupáři, přátelé, návštěvníci a čtenáři,
prosím, udělejte si čas. Posaďte se s Libňatovskými novina-

mi a zavzpomínejte na hektický rok 2022, který máme v obci za 
sebou. Věřím, že si každý z Vás vybere něco zajímavého, na co 
více či méně rád vzpomene. 

V letošním úvodním slovu si dovolím nastínit více témat než 
běžně. Kromě obvyklého ohlédnutí Vás skromně požádám i o 
zamyšlení nad tématy všespolečenskými. Nastiňuji je ve dvou-
stránkovém textu a věřím, že nad mnohými větami pokýváte 
hlavou, nad jinými se třeba jen zamyslíte. Je to jen na Vás.

V prvé řadě děkuji a moc si vážím, že se zajímáte o Libňatov!
Jsem šťastný, že v naší malé obci funguje zdravé spolkové já-

dro, které táhne naši společnost. Zužuje se, ale tahouni zůstávají. Obětaví sousedé připra-
vují pro nás ostatní všemožné akce, kterými si můžeme rozjasnit tu víkend, tu odpoledne 
všedního dne. Od karnevalu, přes sportovní činnost až po slavnostní ples. Jména těchto 
sousedů jsou většinou schovaná pod hlavičkami aktivních spolků a nemusí být prvopláno-

vě až tak výrazná, v každém případě je činnost těchto občanů velmi důležitá a záslužná i z dlouho-
dobého horizontu. Všechny akce těchto nadšených lidí nám totiž dávají možnost setkávat se, připra-
vují aktivní zábavu pro děti i pro spoluobčany v důchodu. Při setkáních se na nich dozvídáme nové 
věci, jinými zase obohacujeme sousedy my sami. 

Pokud jste se snad ještě nezapojili, vyměňte tu a tam pohodlí domova za výpravu mezi Libňatová-
ky i Vy, s nimiž se často nevídáme. Vždyť na povídání s druhými stojí náš život. Tak ho nežijme jen 
doma v pelechu a nepovídejme si jen s televizí nebo přes mobilní telefony, když máme kupu mož-
ností se vidět se sousedy a tužit letitá přátelství nebo budovat kamarádství nová.

Lidí, kteří jsou ochotní dělat bezelstně něco pro druhé, si osobně cením úplně nejvíc, což v sou-
časné době platí dvojnásob. Obětaví občané s elánem pro druhé jsou nejen pro mě velcí hrdinové!

Z tohoto pohledu vzpomenu na krásný okamžik, který jsem si mohl v roce 2022 užít se Zdeňkem 
Vítem a jeho nejbližší rodinou. Dlouholetý činovník hasičů, dlouholetý člen vedení obce či jeho pra-
vá ruka a především libňatovský srdcař totiž obdržel v Hradci Králové jedno z nejvyšších krajských 
vyznamenání od hejtmana Martin Červíčka. 

Zdeněk je přesně tím člověkem, který by odjel hasit sousedův barák,  
i když by měl plameny v domě svém. Pro rodinu to jistě často bývá docela 
těžké, ale pro společnost je to naprosto výjimečné. 

A o to větší respekt patří všem, kdo se dokážou zamyslet nad tímto smys-
lem života a ještě větší těm, kdo ho takto žijí. Zcela určitě to u nás není jen 
o Zdeňkovi, ale je tu celá řada i dalších, koho vzpomínám nejen v letošním 
vydání Libňatovských novin. Křížem krážem vesnicí je mnoho z nás, kdo 
máme naši velkou libňatovskou rodinu, jak si nás, občany Libňatova, do-
volím označit, v srdci. 

Nyní, v únoru roku 2023, máme za sebou krizi zdravotnictví z předešlých let nebo nekorektní vo-
lební prezidentské kampaně. Dvanáct měsíců už žijeme v čase nesmyslné války na Ukra-
jině a mnoha způsoby čelíme jejím dopadům. Čelíme ale i hrozbám, které souvisí třeba se 
soustavnou manipulací části národa na internetu.

Všeobecná společenská témata se pochopitelně nevyhýbají ani nám, Libňatovákům. Seká-
váme se s nimi v televizích, v rádiích i na sociálních sítích. Najít pravdu v záplavě často protichůdných 
informací může být velmi náročné. Vzletné diskuse nás, ne zcela přesně informovaných laiků, nad 
všeobecnými tématy pak mohou dopadnout třeba vzájemným vysmíváním či hádkami mezi přáteli.  

Úvodní slovo starosty obce 

1
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A to je, či mohla by být, velká škoda.
Proto bych si přál, abychom se věnovali více pozitivním zprávám než 

kriminálkám v televizi, které v nás evokují negativní emoce. Abychom 
nepropadali negaci i zdánlivým pseudoučeným názorům od lidí, kteří 
se umí pochválit jen sami. Přál bych si, aby úspěchy lidí byly nadsazo-
vány nad katastrofy a senzace, aby se lidé pokaždé dokázali vcítit do po-
zice druhé strany, než ji začnou hodnotit. 

To všechno jsou věci, kterým můžeme jít naproti. Třeba jen změnou 
programu, výměnou gauče za procházku v krásné přírodě okolo nás, 
mezi sousedy nebo i přepnutím pořadu - i drobnost stačí, abychom si-
tuaci zdánlivě depresivní začali vnímat pozitivněji.

Na druhou stranu není zas takový problém začít alespoň v malém měřítku ovlivňovat věci oko-
lo sebe. Šanci jsme měli vloni na podzim při volbách do zastupitelstva obce. Do voleb se v Libňato-

vě přihlásilo 13 uchazečů a mě osobně nejvíc mrzí, že mohlo být zvoleno jen 9 z nás. Ono 
dát kůži na trh a věnovat se věcem nad rámec svého domu, dvorku nebo pole, nebo k tomu 
veřejně alespoň deklarovat chuť, není rozhodně jednoduché. Stojí to ohromný čas, mnoho 
dohadování s ostatními a často bezesné noci i nervy na dranc. Člověk musí počítat i s tím, 

že se jeho jméno bude probírat častěji v každé domácnosti, o to víc častěji, když se něco nepovede. 
Proto bych chtěl moc poděkovat končícímu zastupitelstvu, které mezi roky 2018 a 2022 odvedlo 

pro Libňatov ohromné množství práce. Stejné poděkování patří všem neúspěšným uchazečům v loň-
ských komunálních volbách. Věřím, že ani oni nezanevřeli a potáhnou vesnici i tak dál. A na nás zvo-
lených je, abychom nejen rozvíjeli a spravovali vesnici, ale přispěli třeba i k lepší náladě.

V Libňatově se v roce 2022 udály velké věci. Dvě obrovské dopravní stavby, jedna pod režií obce, 
druhá pod patronátem kraje, významným způsobem zlepšily náš život. I v tomto případě jsme léta 

nadávali na druhé, jak se nám nepostarají o život. I v tomto případě to chtělo trpělivé krůč-
ky, kterými se alespoň odstartovala pětikilometrová stavba silnice přes Libňatov a Maršov 
u Úpice. Byl to těžký rok, který přinesl tři nové mosty, kilometr supermoderní silnice i dal-
ší okolní stavby. Jsem přesvědčený, že jde o báječný výsledek a věřím, že si ho většina z nás 

bude užívat až do konce životů. Podobně těžké chvíle jsme ale zažívali i při realizaci vodohospodář-
ských staveb. Za dva roky jsme přepojili desítky lidí na obecní vodovod. Často to stálo osobní úsilí 
nejen mé, ale i dalších obětavých lidí, které okolo sebe mám a kterých si výjimečně vážím. Poděko-
vání jsem jim připravil uvnitř letošního vydání. 

Přeji si, abychom v jistě těžkém roce 2023 dokázali být výjimeční. Abychom se starali o své blízké, 
o své sousedy, ale abychom mysleli i na rozvoj, na zábavu a na vzájemný respekt. Přál bych si, aby-

chom dokázali naslouchat druhým, abychom si vzájemně nelhali a zároveň sami sobě ne-
nalhávali nesmyslné věci. Čeká nás těžký rok, jak z hlediska ekonomiky, ale pravděpodobně 
i zaměstnanosti, hospodaření nebo zdra-
votnictví. Buďme k sobě ale milí, přátel-

ští, neodsuzujme se. Přestaňme si všímat informa-
cí, které k životu nepotřebujeme, vzdělávejme se. 
Nezveličujme tragédie, ukazujme naopak na píli a 
úspěch.

Neházejme kamením po druhých, pokud nechce-
me mít kameny i ve svých oknech. 

Království dělají ze života společnosti jen skuteč-
ně královské vlastnosti lidí. Hledejme je v sobě...

Jaroslav Pich, starosta obce

OBEC  LIBŇATOV
Kde sledovat aktuální dění o obci?

Internetové stránky:  libnatov.cz
Facebook:   Obec Libňatov
Mobilní aplikace:  Munipolis/ 
    Obec Libňatov

Internetové stránky: jestrebihory.net
    kjh.cz

3
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Kraj zrekonstruoval komunikaci v Libňatově
JAROSLAV PICH                                                   

Vážení občané,
dlouhá léta jsem v Libňatovských novinách psal o 

plánované rekonstrukci silnice III. třídy, která vede 
skrz horní polovinu obce. Dlouho jsme se snažili upo-
zorňovat vlastníka na potřebu urgentní rekonstrukce. 

A ono se to vloni skutečně rozjelo. Doteď nevím, zda 
se mi to zdálo, či zda je to jen přirozená věc v životě 
lidí či prostě v pracovní náplni starosty obce, že tako-
vá obrovská věc proběhne. Ale věřte, že šlo v každém 
případě o věc výjimečnou, tím spíš ve vesnici bez stá-
lého zaměstnance na poli technické údržby a kde jsme 
zvyklí otáčet před investováním každou korunu. Jde sice o první pětinu oprav, protože všem z nás jde o 

opravu komunikace celé, tedy i přes Maršov u Úpice 
až na katastr Hajnice, ale libňatovská část byla pocho-
pitelně pro občany Libňatova nejcitelnější. 

Jsem hrdý na Vás všechny, jak jste se vypořáda-
li se sedmiměsíční stavbou. Bylo to náročné, dlou-
hé, únavné a jistě velmi stresující pro každého z nás. 
Sami jste ale viděli náročnost všech prací - opravy vo-
zovky, mostů, silničních propustků, úpravu odvodně-
ní vodního zdroje Tomkova studna, stavbu úseků deš-
ťové kanalizace, vybudování silničních obrub, svodi-

Po vybagrování vozovky byla do podkladu uložena geotextilie, na kterou byl navezen hrubý štěrk. 
Ten firma následně prolila betonem a důkladně uválcovala. Tak došlo k výraznému zlepšení podloží vozovky.

Po zatuhnutí betonové vrstvy vozovky byl na komunikaci navezen finální štěrk, který byl speciálním grayderem 
upraven do konečné podoby. Finální asfalt pak zůstane na dlouhou dobu nejviditelnějším výsledkem.

Událo se v roce 2022

Fakta o rekonstrukci komunikace v Libňatově
Investor: Královéhradecký kraj
Zhotovitel:  Eurovia CS, a.s.
Objekty:  Silnice III/3041, úsek 0 km - 1,08 km
  Most ev. č. 3041-1
  Most ev. č. 3041-2 
  Dešťová kanalizace - 3 úseky
  Silniční propustek
Konečná cena: 48.527.807,86 Kč
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MOST U POŠTY

MOST U NEPOMUCKÉHO SOCHY

del, ale i všechny další související věci. Až na jedinou 
smutnou výjimku jste se všichni chovali, i přes značná 
omezení v běžném životě, velice slušně. Za to mi jako 
zástupci obce poděkovali i zástupci firmy, která stavbu 
úspěšně realizovala, a také Královéhradeckého kraje, 
který stavbu platil.

Rekonstrukce začala v půli měsíce března příprav-
nými pracemi, od dubna se pak rozjela naplno. Nej-
prve byla odfrézována původní vrstva asfaltu, došlo  
k odstranění stromů podél komunikace a přistoupilo 
se ke stavbě opěrné zdi u domu čp. 64. 

První skutečně velkou komplikací se stalo odstraně-
ní mostu u pošty. Vzpomenete si ještě, jak jsme běž-
ně jezdili uličkou za poštou? Naštěstí je vyasfaltovaná.

Z původní stavby mostu byly zachovány pouze opěr-
né zdi, za nimiž byly realizovány mikropilotové beto-
nové vzpěry. Mostovku firma zhotovila zcela novou. 
Množství železa i betonu dává víru v to, že se ani nej-
mladší současní občané snad další rekonstrukce mos-
tů během svého života nedočkají. Ale znáte to...

Souběžně se stavbou mostu se budoval také úsek 
dešťové kanalizace, který odvádí vodu ze silnice až 
do protipožární nádrže u pošty. Během této doby na-
víc došlo ke zhotovení průzkumných sond přímo ve 
vozovce, které prokázaly nutnost změny původně za-
mýšlené technologie. Namísto promílání původních 
materiálů tak došlo k jejich kompletnímu odtěžení 
a zhotovení nových štěrkových podkladů, které byly 
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OPĚRNÁ ZEĎ U EFLEROVÝCH OPĚRNÁ ZEĎ U HASIČÁRNY

prolité velkým množstvím betonu. Po začátku reali-
zace těchto prací pak byla vozovka zcela uzavřena a 
automobily již přestaly dotčeným úsekem zcela jezdit. 
Dlouhé měsíce jsme pak za tichých souhlasů vlastní-
ků a zemědělců využívaly dvě trasy po loukách. Prv-
ní z nich vznikla samovolně v lokalitě za klempířstvím 
Zdeňka Víta s výjezdem pod Barchovinami, druhá 
nad mateřskou školou s výjezdem u novostavby ro-
diny Novákových na Bavlňáku. Všem dotčeným patří 
velké poděkování za trpění této dopravy, která vznik-
la lidovou tvořivostí.

Po dokončení mostu u pošty pokračovaly dál práce 
na vozovce okolo kulturního domu až po most druhý 
- u Klementových. I zde došlo k využití totožné tech-
nologie jako u pošty. Navíc tu byly vybudované scho-
dy, které budou sloužit k pravidelným kontrolním 
prohlídkám a obsluze. 

V mezidobí se pokračovalo budováním dalších ka-
nalizačních úseků v úsecích od prameniště Tomko-
va studna až po křižovatku. V těchto případech šlo o 
velmi náročné detailní práce, přičemž v několika pří-
padech docházelo i k odvodněním dešťových svodů 
z okolních nemovitostí. Obrovskou míru pochopení 
musela firma mít při kolizi se stavbou obecního mos-
tu u Bejrových. Vše se ale nakonec zvládlo. 

Samozřejmě, drobnosti a škraloupy vnímáme. Vidí-
me nedostatky zejména ve dvou nájezdech na míst-
ní komunikaci. Zde obec přistoupí k úpravě, pokud 
se situace neustálí. Vnímám ale, že celkové ohlasy lidí 
jsou veskrze pozitivní, za což jsem velmi rád. 

Celý libňatovský úsek stavby stál více než 48,5 mi-
lionu Kč. Obec se na ní bude podílet zhruba 1 mi-
lionem korun za dešťovou kanalizaci, kterou přijme 
do svého majetku. A budeme se těšit na pokračování 
stavby a především její dokončení. Starostce soused-
ního Maršova u Úpice jsem již deklaroval, že zastupi-
telstvo Libňatova chce být partnerem sousední obce 
i při dalším vyjednávání. Teprve rekonstrukcí celého 
úseku totiž dojde k cíli, kterému jsme šli vstříc peticí 
poprvé už v roce 2015. Doufejme, že se brzy dočkáme.

Fakta o rekonstrukci komunikace v Libňatově
Výběr z použitých materiálů:

 Asfaltobetonový povrch:      2.590 tun
              6.905 m2

 Beton:                                      1.450 m3             
 Štěrkodrť:                              10.500 tun
 Železo:                                   20.470 kg



Obrovskou výzvou, která 
nás v rámci budování komu-
nikace čekala, byla důsled-
ná ochrana vodního zdroje 
Tomkova studna. Obec ten-
to pramen využívá pro záso-
bování pitnou vodou obyva-
telstva ve Svobodném. Pro-
to bylo třeba zajistit tako-
vá opatření, která by udrže-
la potřebné množství vody 
v prameni a zároveň zajis-
tila zachování kvality pitné 
vody. Díky vstřícnému pří-
stupu zhotovitele proběhla tato akce po dlouhém plá-
nování v podstatě svépomocí a v jednom intenzivním 
pracovním dni bez potřeby nahánět do stavby ještě 
firmy další. Do prameniště jsme přivedli dvě nová re-
zervní potrubí, která budou využívána k odběru v pří-
padě poruchy či další potřeby v budoucnu. V prame-
ni zůstala také rezervní průchodka pro jakékoliv další 
možné využití. Došlo také k obnově přepadového po-
trubí a na závěr také ke zcela novému zhotovení pře-
padávacího čela, ke kterému byla zabudována i nová 
odpadová truba ze sousedního příkopu.
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REKONSTRUKCE POTRUBÍ VE VODNÍM ZDROJI TOMKOVA STUDNA

BUDOVÁNÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

Během budování nové komunikace vznikly v Libňatově celkem 
tři nové úseky dešťové kanalizace, které cestu lemují. První začí-
ná na křižovatce v Libňatově u betonové zdi a pokračuje okolo ha-
sičské zbrojnice až za dům čp. 150. Druhý úsek startuje u nového 
obecního mostu a pokračuje až k výjezdu na místní komunikaci u 
vodního zdroje Tomkova studna. Poslední díl dešťové kanalizace je 
vybudovaný od mostu u pošty po odbočku na místní komunikaci  
k čp. 81. Tyto kanalizace po doúčtování a zaplacení přejdou podle 
domluvy zastupitelstev z majetku kraje do majetku Obce Libňatov.
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Nový most je největší stavbou v dějinách obce
JAROSLAV PICH                             

Díra jak pro budování stanice met-
ra, jak jsme ji přes léto často s úsmě-
vem či překvapením nazývali, zela 
přes léto na místě původního mostu 
u Bejrových. Obec po letech pláno-
vání přistoupila k přestavbě mostu, 
který svádí automobily z hlavní silni-
ce k mateřské škole. Havarijní stav-
bu, která již svým stavebně-technic-
kým stavem dlouhé roky ohrožova-
la bezpečnost provozu na místní ko-
munikaci, nahradil nový železobeto-
nový dvouproudový most. Tato in-
vestice se stala co do objemu vyna-
ložených peněz suverénně nejvyšší  
v dosavadní historii Libňatova, kterou obec financo-
vala.

I tato stavba velmi výrazně omezila dopravu v obci. 
Jsem však nakonec poměrně rád, že proběhla v sou-
činnosti s rekonstrukcí hlavní komunikace. V jedi-
ném roce jsme prožili sice omezení obrovské, ale zá-
roveň jsou obě stavby hotové najednou. Zpětným po-
hledem se jedná skutečně o velmi významnou věc. 

Realizace samotná pochopitelně tak hladký průběh 
neměla. Museli jsme se společně s dělníky vypořádat 
s velmi náročnými terénními podmínkami, se soubě-

hem se stavbou komunikace, s vedením nadzemního 
vedení elektřiny, ale i třeba s velkými letními vedry. 

Věřím však, že samotný výsledek je velmi zdařilý. 
Podařilo se proměnit celé prostranství, velmi výrazně 
jsme přispěli k bezpečnosti na komunikaci, vybudo-
vali část chodníku a navíc zrekonstruovali vodovod-
ní potrubí.

Velké poděkování za trpělivost se stavbou patří všem 
občanům. Významné poděkování ale patří především 
domácnostem, které byly stavbou přímo dotčené.  
V prvé řadě tedy děkuji za trpělivost, ohromnou sou-
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činnost a vesměs stále pozitivní náladu manželům Pe-
trovi a Marii Bejrovým, kteří se po většinu minulého 
roku nedostali „suchou nohou“ do vlastního domu. 
Podkování ale patří i rodinám Faltových, Kosinových 
i Kostolných, ale i rodině paní Maternové.

Věřím, že současná stavba zůstane na generace tím 
dílem, do něhož se nebude muset v obci zasahovat. 
Jsem šťastný, že maximálně stoupla bezpečnost na ko-
munikaci, že při vyjíždění a najíždění nemusíme blo-
kovat provoz na křižovatce, protože je most dvouprou-
dový. Navíc je na mostě vybudovaný chodník, který  
z vozovky zcela uklidí pěší. Navíc došlo k výrazné 
změně při výjezdu ve směru na Maršov u Úpice. Před-
chozí most prakticky neumožňoval plynulý výjezd 
tímto směrem a problém s ním neměli jen dodávky a 
větší automobily zásobující třeba mateřskou školu, ale 

i jednotky integrovaného záchranného systému.
A co v krátkosti k samotné nové stavbě?
Most tvoří uzavřený železobetonový prefabrikova-

ný  (předvyrobený) rám se spádovou deskou. Rám je 
celkové šířky 8,66 metru, délka nosné konstrukce je  
2,9 metru a rozpětí 2,7 m. Na těchto rámech je nasaze-
na železobetonová deska s pětiprocentním střechovi-
tým sklonem. Do spádové stěny jsou vetknuty poprs-
ní zdi o tloušťce 500 mm na návodní straně a 450 mm 
na povodní straně. Součástí stavby bylo také vybudo-
vání železobetonových křídel. Spodní stavbu tvoří zdi 
předvyrobeného rámu se samostatnými šikmými kří-
dly, které slouží jako regulační zdi potoka. Součástí 
stavby ale bylo například i vybudování příčných deš-
ťových kanalizačních svodů na komunikaci, ale také 
již zmíněná přeložka vodovodu nebo stavba regulač-
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ních potočních zdí. 
Výběrové řízení na stavbu vyhrá-

la Libňatovu už známá firma Ing-
plan s.r.o. z Velké Jesenice, která spl-
nila podmínky řízení, které pro obec 
organizovala Údržba silnic Králové-
hradeckého kraje. V elektronickém 
prostředí předložila nejvýhodnější 
ekonomickou nabídku, doložila veš-
keré profesní zkušenosti i přesto, že 
není tajemstvím, že se jednalo o prv-
ní stavbu mostu pro tuto společnost. 
Dalšími účastníky řízení byly společ-
nosti Eurovia CS a Chládek & Tintě-
ra, Pardubice a.s.

Výsledná cena za stavbu byla  
11 milionů Kč. Stát prostřednictvím ministerstva pro 
místní rozvoj z toho poskytl celkem 5 milionů Kč, 
Královéhradecký kraj pak poskytl 1,8 milionu Kč. 

Obec dalších cca 400 tisíc korun vynaložila na vy-
volané akce, které nebylo možné při tvorbě projekto-
vé dokumentace předvídat, respektive za ty, které byly 
zhotovené nad rámec zakázky. Šlo například o rozší-
ření plochy komunikace o zpevněnou krajnici mezi 
Bejrovými a Faltovými, dále za zhotovení odkalova-
cího ventilu a přeložku vodovodní přípojky u Bejro-
vých. Dále za zhotovení odpadních či dešťových pře-
padů u sousedních nemovitostí, které byly vyvedené 
přímo do stavby a za další drobnosti.
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odvětrání z důvodu lepšího odvodu vlhkosti i k vybu-
dování pochozích lávek. Před budovou jsme zkapa-
citnili i čistírnu odpadních vod. Dále byla do prosto-
ru zahrady osazena nádrž na dešťovou vodu. Součás-
tí zakázky bylo i vybudování venkovního schodiště.

Stavbu zhotovila firma Ingplan s.r.o. z Velké Jeseni-
ce. Celkové náklady na stavbu činily 4.885.226 Kč. Mi-
nisterstvo financí z toho poskytlo 4.451.074 Kč.    (jp)

V loňském roce obec dokon-
čila přestavbu budovy obecního 
úřadu. Objekt bývalé školy, kde 
ještě mnozí z našich spoluob-
čanů dostávali základní vzdě-
lání, tak byl definitivně přesta-
věný a teprve po cca 40 letech 
od uzavření školy došlo na-
příklad k odstranění poslední 
školní tabule. Ve dvou nových 
bytových jednotkách v prvním 
nadzemním podlaží již fun-
gují dva byty o rozloze takřka  
70 m2, v nichž našly nájemní 
bydlení dvě mladé rodiny.

Moderní prostory doplnila 
zcela nová přístavba za budovou úřadu, která je ur-
čená výlučně pro potřeby nájemníků. Mají zde k dis-
pozici společné prostory pro venkovní posezení nebo 
sklepní kóje. Na střeše této železobetonové přístavby 
pak mají vyhrazená parkovací místa. 

Současně s vybudováním bytových jednotek byly 
upravené také půdní prostory úřadu, kde byla obno-
vena zašla tepelná izolace, došlo zde k osazení nového 

BYTOVÉ JEDNOTKY V BUDOVĚ OBECNÍHO ÚŘADU
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CHODBA OBECNÍHO ÚŘADU

V návaznosti na přestavbu bytových 
jednotek v patře, ale i na prováděné prá-
ce, přistoupila obec v loňském roce také 
k úpravě chodby obecního úřadu. To byl 
vůbec poslední veřejný prostor v objek-
tu, který dosud nezaznamenal systema-
tickou opravu. Oprýskané zdi, staré zá-
suvky, čouhající kabely i nefunkční zvon-
ky byly odstraněné. Došlo k výměně elek-
troinstalace, osazení sníženého sádro-
kartonového stropu, opravě omítek nebo  
k výměně svítidel. Zcela nově vypada-
jí původní pískovcové schody, které jsou 
přebroušené a ošetřené speciálním nátě-
rem místo původního nevhodného ošet-
ření, které přirozený vzhledem tlumil.

Práce provedla firma Ingplan s.r.o.  
z Velké Jesenice za částku 125.000 Kč. (jp)

BAVLŇÁK A KAŠTANKU PROPOJILA NOVÁ ALEJ

Na konci roku 2022 vznikla v Libňatově zcela nová 
alej. Táhne se od rybníčku na pozemcích rodiny 
Pichových k „maršovské“ cestě a tvoří ji celkem 62 
nově vysazených stromů, přičemž další původní stro-
my byly zařazené do aleje také a byly ošetřené. Stromy 
jsou stejně jako v jiných případech vysazené na sou-
kromých pozemcích, přičemž obec bude mít povin-
nost údržby okolí. 

V aleji se nachází tyto druhy: lípa malolistá, lípa vel-
kolistá, třešeň ptačí, dub zimní, dub letní, javor klen. 
Vysazeny byly minimálně dvakrát přesazené dřeviny s 
obvodem kmene 10 - 12 cm, skladbově byly promíse-
ny a po domluvě se zemědělci byly respektovány také 
využívané sjezdy. Ke stromům byly osazeny chránič-
ky, kmínky jsou obalené jutovinou s plastovým pleti-
vem pro ochranu před zvěří. Zároveň byl provedený 
srovnávací řez. 

Jde o výsadbu dřevin v okolí stávající polní cesty. 
První úsek prochází zemědělskými pozemky v délce 
cca 350 metrů, přičemž zde zcela chybí dřevnaté po-
rosty. Druhý úsek v délce cca 200 metrů prochází po-
dél lesa, který byl vymýcen kvůli kůrovcové kalamitě a 
původně byl zarostlý náletovými a netvárnými dřevi-
nami. Nalétnuté topoly osika nebo buky lesní necha-
la obec odstranit po domluvě s vlastníkem pozemku. 

Cílem vysazení aleje je větší zádržnost vody v kra-
jině. Dalším efektem bude odklonění letité cesty od 
zemědělských polností, přičemž v posledních letech 

z důvodu maximalizace výnosů docházelo k postup-
né degradaci polní cesty ve prospěch výsevné plochy. 
Projekt dále slouží ke tvorbě ekostabilizačních prvků 
v krajině, kterým je výsadba stromů v aleji.           (jp)



jsme nako-
nec muse-
li problém 
n e j p r v e 
p o s t u p n ě 
zhruba dva 
týdny hle-
dat a ná-
sledně dvě-
ma ventilátory zeď z obou stran dva měsíce sušit. Až 
následně mohlo dojít k natažení nové omítky, polože-
ní rozbourané dlažby a vymalování. 

Opravu jsme nakonec zvládli z velké části svépomo-
cí se zaměstnanci obce a Jaroslavem Pichem starším. 
S odbornými instalatérskými pracemi pak vypomohla 
firma Akva-Mont Malé Svatoňovice a závěrečnou vý-
malbu provedl Zdeněk Jiroušek z Úpice. 

Mnohokrát děkuji každému, kdo se podílel na řeše-
ní nepříjemného problému, které nebylo sice náročné 
finančně, ale spíše koordinačně.                              (jp)
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FUŠERSKÁ PRÁCE NÁS V MATEŘSKÉ ŠKOLE DOHNALA

Dlouhá léta tiše (ne)fungující, ale v loňském jaře už 
krizová odbytá práce nás zaměstnala v mateřské škole. 
Zaměstnankyně tady už před koncem školního roku 
objevily problém s mokrající zdí ve školní kuchyni a 
jídelně, přičemž již docházelo k odpadávání omítky 
na obou stranách zdi. Původně zamýšlený problém 
s vodovodním potrubím se nakonec nepotvrdil, po 

dlouhém hledání ale byla 
nakonec na vině trubka 
odpadová. 

Nová truba od pojišťo-
vacího ventilu na bojle-
ru byla totiž při rekon-
strukci napojena na pů-
vodní staré železné po-
trubí, které však bylo 
na druhé straně zabe-
tonované, tudíž potrubí 
bylo nefunkční. A po le-
tech hromadění vlhkosti 

NA BALVŇÁKU BYLA OPRAVENA 
MÍSTNÍ KOMUNIKACE

Postupná eroze terénu a zcela chybějící údržba v po-
sledních letech prakticky znemožnily přístup po obec-
ní komunikaci k rodinnému domu čp. 115 a k chalu-
pě čp. 107. Ve spolupráci s Ondřejem Gregou, který se 
částečně spolupodílel na financování zakázky, bylo na 
konci roku 2022 přistoupeno k celkové úpravě veřej-
ného prostranství, přičemž jsme zároveň opravili od-
stavné parkovací plochy. 

Firma odtěžila podloží, došlo k vyštěrkování komu-
nikace, k betonovému zpevnění krajnice v místě zú-
žení před čp. 115 a celkově nově vymodelovala terén. 

Kvůli pokročilé zimě byly prá-
ce na přelomu roku přerušené 
a závěrečné terénní úpravy pro-
běhnou v jarních měsících. (jp)

UPRAVILI JSME TAKÉ CESTU 
KE SVOBODENSKÉMU KŘÍŽKU

V loňském roce se ukázalo, jak prozíravé před lety 
bylo budování zpevněné cesty, která svádí automobily 
od obecního úřadu směrem na Svobodné. V loňském 
roce byla tato komunikace hojně využívaná kvůli 
opravě mostu především rodiči, kteří zajíždějí z okol-
ních obcí do mateřské školy, ale pochopitelně i námi 
občany. Obec v loňském roce zjemnila škrabaným as-
faltem povrch části této komunikace, kde ještě není 
položen asfalt, aby mohla být v podstatě bez problémů 
plnohodnotně využívaná. V roce 2023 se navíc opět 
čeká velká frekvence do-
pravy na této místní ko-
munikaci, a to z důvodu 
plánované opravy mostu 
u obecního úřadu.      (jp)
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AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA U KULTURNÍHO DOMU

Souběžně s velkými dopravními stavbami na území 
Libňatova byly v loňském roce přebudované také au-
tobusové zastávky u kulturního domu. Zatímco kvů-
li výškovým změnám vyvolaná akce, při níž byla kom-
pletně přeložena dlažba před kulturním domem, šla 
plně na vrub zhotovitele stavby, protější zastávku bu-
dovala a financovala obec zcela nově. Tato zastávka 
dosud úplně chyběla a podle pravidel silničního pro-
vozu ji bylo nutné postavit, aby byla zajištěna bezpeče-
nost silničního provozu. Z důvodu malé intenzity vy-
užití této zastávky jsme přistoupili na účelnou, ale zá-

OBEC MÁ VYPRACOVANOU STUDII NA PŘESTAVBU PRODEJNY

V roce 2022 si obec nechala vypracovat studii na 
výhledovou potřebu přebudování budovy prodejny. 
Tento objekt v současné době zcela nevyhovuje ener-
getickým standardům, i proto mělo být základem stu-
die snížení energetické náročnosti. Vzhledem ke stá-
ří budovy zde bude v blízké budoucnosti nutné pro-
vést také nové úpravy elektroinstalace, výměnu oken a 
nebo zavést nový zdroj vytápění. Zároveň je zde zce-
la nevyužitý prostor podkroví, který nabízí obci pří-
padné nové možnosti. V tomto případě jsme šli cestou 
možného vybudování bytových či ubytovacích jedno-
tek, přičemž přízemí by mělo zůstat k dispozici i na-
dále pro prodejnu.

Ze studie obci však vyplynuly zcela zásadní potře-
by, především na zhotovení chybějícího věnce budo-
vy a především zpevněného stropu. To by znamena-
lo obrovskou investici do současné budovy. I proto se 
zastupitelstvo obce rozhodlo vypracovanou studii za-
tím dále nerozvíjet. Důvodem je jednak velká investi-
ce, na níž momentálně obec nemá prostředky, ale zá-
roveň také výrazné omezení a fakticky minimálně ně-
kolika týdenní uzavření provozu prodejny, což by pro 
obchodníka bylo v podstatě likvidační. V současné 
době tak budeme prioritně pracovat na zlepšení ener-
getického zatížení budovy.                                           (jp)

roveň finančně přijatelnou variantu. Zpevněné nástu-
piště s palisádami proměnilo i toto nevzhledné mís-
to, které bylo navíc nově odvodněno. Náklady na tuto 
stavby šly za obcí Libňatov, přičemž se vyšplhaly na 
300 tisíc korun. Zhotovitelem byla firma Ingplan s.r.o. 
z Velké Jesenice z toho důvodu, že se administrativně 
jednalo o součást zakázky na most u Bejrových.     (jp)
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fa Picha z Batňovic, podíleli také dílčí subdodavate-
lé z Libňatova. Autorem nápadu i realizace interiéro-
vé lišty s podsvícením, ale i například garnyží je Mar-
tin Rejdák, kterému patří obrovské poděkování také 
za zhotovení interiérových dveří v zasedací místnos-
ti v přízemí. Firma DAKO z Libňatova zase zhotovila 
nové vchodové dveře a okno na schodišti, které nahra-
dilo původní luxfery. 

Velkou proměnu zaznamenalo také divadelní záze-
mí. Kromě doplnění svítidel obec zakoupila zcela no-
vou oponu s novou pojezdovou římsou. Na jevišti jsou 
také nové textilie na tzv. horizonty, nové jsou ale i zá-
clony a závěsy. 

Přestavbou prošly ale i ostatní prostory. Přebudová-
na je místnost klubu seniorů, nový vzhled má zasedací 
místnost pro vítání občánků, ale i obě chodby.

Obec za přestavbu kulturního domu zaplatila 
6.300.000 Kč. Ministerstvo pro místní rozvoj poslalo 
v rámci získané dotace do Libňatova takřka 4.000.000 
Kč z této částky. 

V květnu loňského roku byla 
dokončena významná rekon-
strukce kulturního domu. Ta 
přinesla pro občany nejvidi-
telnější změnu prostředí sálu 
i ostatních prostorů oblíbe-
ného místa pro setkávání ob-
čanů, ale především význam-
nou změnu pro uživatele. Pře-
devším totiž došlo k renova-
ci elektroinstalace, kdy byly 
kompletně natažené nové ka-
belové rozvody nejen ke svíti-
dlům a zásuvkám, ale napří-
klad i ke zvukovému systému nebo k osvětlení jeviš-
tě. Nejvýznamnější změnou je ale jistě změna vytápě-
ní, kdy původní akumulační kamna nahradila tepel-
ná čerpadla, nové rozvody po celé budově a pocho-

pitelně také 
nové radiá-
tory. Topení 
se v současné 
době dá ovlá-
dat přes mo-
bilní aplikaci, 
což umožňu-
je velmi pruž-
nou a pohodl-

nou obsluhu.
Věřím, že těm z Vás, kdo již do kulturního domu za-

vítali, se nový vzhled interiérů líbí, i když pochopitel-
ně v detailech se všichni shodnout nedokážeme, což 
je normální. Na přestavbě kulturního domu se kro-
mě generálního dodavatele, kterým byla firma Jose-

KULTURNÍ DŮM PO REKONSTRUKCI

DŘÍVE A NYNÍ
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340 metrů. Použili jsme potrubí o vydatné světlosti, 
aby bylo možné případně napojit domácnosti v nové 
soukromníkem uvažované zástavbě nad křižovatkou.

Celá akce, včetně pořízení dokumentace, vyšla na 
850 tisíc Kč. Téměř z poloviny nám tuto stavbu po-
mohl financovat dotací Královéhradecký kraj, který 
pro Libňatov uvolnil takřka 380 tisíc Kč.

2. Vodovodní družstvo Tomkova studna
V souvislosti s budováním nové komunikace v hor-

ní části Libňatova jsme narazili na očekávaný pro-
blém týkající se vedení vodovodního potrubí, které 
využívali odběratelé neformálního družstva Tomko-
va studna. Potrubí totiž bylo v klíčovém úseku ulože-
né přímo ve vozovce, přímo v trase nové dešťové ka-
nalizace. Jeho přeložení na jiné místo bylo vzhledem  
k výškovým poměrům prakticky vyloučené. 

Navzdory předjednané domluvě s vlastníkem ko-
munikace i zhotovitelem zakázky o výměně potrubí 
a jeho ponechání ve vozovce, nebylo nakonec možné 
splnit podmínku týkající se vlastnictví potrubí. Nej-
zásadnější byla podmínka, aby se majitel potrubí po-
depsal pod deklaraci, že v případě nehody potrubí ve 
vozovce přebírá odpovědnost za náklady spojené ne-
jen s opravou potrubí, ale také s konstrukcí vozov-

JAROSLAV PICH                                                      
V oblasti vodohospodářství se Libňatov v roce 2022 

opět rozhodně nenudil, což mohou jistě potvrdit 
mnozí z vás. Na jedné straně jsme řešili obrovské pro-
blémy s potrubím do Svobodného, které v nejextrém-
nějším období praskalo až dvakrát denně, zároveň 
jsme budovali nové vodovodní přípojky do nemovi-
tostí, které je dosud od obecního řadu neměly vybu-
dované. Přitom jsme řešili problémy s požární nádrží 
u Tomkových nebo jsme se museli důsledně postarat 
o vodní zdroj Tomkova studna při rekonstrukci vo-
zovky. Kromě toho jsme opravovali také nefungují-
cí domovní uzávěry, opravovali vedení, která byla po-
škozena při stavbách, a mnoho času věnovali i vodo-
vodnímu družstvu Tomkova studna.

Tak postupně:

1. Přivaděč prodejna
Poslední lokalitou, kde v Libňatově zcela chyběla 

možnost reálného připojení k veřejnému vodovodní-
mu řadu byla tzv. lokalita prodejna. Aby bylo mož-
né jednotlivé domácnosti připojit k veřejnému řadu, 
bylo zapotřebí vybudovat přivadeč. Ten se obci na-
konec podařilo vybudovat částečně na soukromých 
pozemcích, přičemž zde došlo k výjimečné domluvě  
s majiteli, čehož si ohromně cením. Zároveň se zajiš-
těním zásobování pitné vody došlo také k osazení no-
vého hydrantu, který zvyšuje požární bezpečnost. 

Celá akce se zrychlila v okamžiku, kdy došlo k roz-
hodnutí o odstranění potrubí Tomkova studna z klí-
čového úseku rekonstruované komunikace (více  
v bodě 2). A tak jsme se za podpory úřadů pustili do 
realizace s firmou bratří Zelinkových a s firmou Akva-
Mont Malé Svatoňovice. 

Vše, včetně stavebního povolení, jsme stihli vyřídit 
i zrealizovat tak, aby lidé nezůstali bez vody a zároveň 
si stihli dobudovat vlastní přípojky, za což jsem ne-
smírně rád. Celková délka nového hlavní potrubí je 

VODOHOSPODÁŘSKÉ STAROSTI ZASÁHLY MNOHÉ Z OBČANŮ
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K tomu, aby byla obec v roce 2022 schopna 
zajistit bez dalších náročných investic přístup  
k vodě do všech domácností, byla zapotřebí spo-
lupráce lidí, kteří pomáhali s novými přivaděči, 
ale i s opravami, s komunikací s ostatními obča-
ny a především se fyzicky podíleli na vodohospo-
dářských akcích, o nichž je psáno. Chtěl bych na 
tomto místě obrovsky poděkovat těmto občanům 
a sousedům z okolních vesnic, kteří mi pomohli 
zmírnit dopady už tak velmi perného léta.

DĚKUJI
Josefu Jindrovi 

za koordinaci prací při přepojování odběratelů 
Tomkova studna, za jedinečné informace o pra-
meništi Tomkova studna, za pomoc při realiza-
ci nového odvodnění prameniště a všeobecně za 
cenné rady při náročných technických úkonech.

Jaroslavu Pichovi staršímu
za pomoc při opravách poruch, za všeobecnou 
technickou výpomoc a za informace o vodovodu.

Jaromírovi Kadaníkovi staršímu
za neúnavnou ochotnou pomoc s bagrováním vý-
kopů pro vodovodní přípojky, ale i při akutních 
potřebách při opravách vodovodních havárií.

Petru Bejrovi staršímu 
za informace o prameništi Tomkova studna, za 
všeobecné rady a pomoc při realizaci nového od-
vodnění prameniště.

Jiřímu, Janovi a Adamovi Zelinkovým 
za realizaci výkopů a souvisejících prací pro při-
vaděč prodejna a pomoc při realizaci jednotlivých 
domovních přípojek.

Martinu Součkovi a Lukáši Borůvkovi
a firmě Akva-Mont Malé Svatoňovice 

za mnohaměsíční práci v Libňatově jak na novém 
přivaděči k prodejně, při přeložce vodovodu u 
nového mostu, při opravách poruch, při budová-
ní domovních přípojek a všeobecně za spoluprá-
ci, během níž byl rozhodujícím způsobem v le-
tech 2021 a 2022 rozšířen, doplněn a zrekonstru-
ován vodovodní řad v Libňatově.

Chlapi, bez Vás bych to vloni nedal. 
Jarda Pich ml., starosta

ky. A protože formálně vlastník potrubí neexistoval a 
všichni odběratelé odmítli převzít tuto zodpovědnost 
na sebe, bylo kolektivně ve spolupráci s obcí rozhod-
nuto o trvalém odstranění této stavby. 

Na základě tohoto rozhodnutí jsme začali budovat 
(nebo v lepším případě pouze zprovozňovat) vodo-
vodní přípojky do čtyř desítek domácností! Obec na-
víc narychlo vybudovala více než 300 metrů dlouhý 
přivaděč do lokality prodejna a kovárna (viz. bod 1). 

Jak se ale říká, všechno zlé je pro něco dobré. A tak 
mě velmi těší fakt, že 99 % nemovitostí v Libňatově 
má v současné době vybudovanou vodovodní přípoj-
ku z obecního řadu. Všichni tak máme stejné pod-
mínky k odběru pitné vody, k zajišťování její kvality a 
v neposlední řadě také k zajištění dodávek vody. Jsem 
naprosto nadšený, že jediná nemovitost nezůstala ani 
na jediný den bez přívodu pitné vody.

A co bude s vodou z Tomkovy studny dál? Vodu 
z tohoto pramene i nadále využívají občané ve Svo-
bodném, kam ji obec po hygienické úpravě přečerpá-
vá. V rámci Libňatova obec bude během let rozvíjet 
záměr s vybudováním nové přečerpávací stanice. Cí-
lem je, abychom tuto „libňatovskou“ vodu využívali 
do řadu, na který jste nyní připojení. Cesta k realizaci 
této myšlenky však bude dlouhá, protože v prvé řadě 
bude třeba zajistit mnoho administrativních kroků, 
které případné realizaci předcházejí.

3. Přeložka čerpací hadice do Svobodného
Obrovské problémy nám přineslo vodovodní po-

trubí, které přivádí vodu od Tomkovy studny z Lib-

Nepříjemné rozhodnutí stálo v roce 2022 před uživa-
teli vodovodu Tomkova studna. Protože vodní dílo ofi-
ciálně nemělo majitele, musel by se někdo z občanů při-
hlásit k jeho vlastnictví, aby mohl jeho provoz pokračo-
vat. Nikdo takový se nakonec nenašel, z toho důvodu 
bylo rozhodnuto o zrušení provozu a do jednotlivých 
domácností začali lidé za podpory obce budovat nové 
vodovodní přípojky z obecního řadu.
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ňatova do Svobodného. V jarních měsících vylože-
ně dožila nekvalitní hadice, která zde byla uložená. 
Provizorní opravy narůstaly až do té fáze, kdy potru-
bí začalo praskat i dvakrát denně, protože neudrže-
lo tlak, který zde byl. Proto jsem rozhodl o výměně  
v nejnáročnějším úseku, kde jsme se museli vypořá-
dat se dvěma přechody potoků, s terénem, kde byl 
možný pouze ruční výkop a také s technicky nároč-
ným protlakem pod komunikací. 

Za podpory zkušených firem a dobrovolníků se nám 
podařilo veškerou přeložku zvládnout s minimálními 
náklady. Technicky, fyzicky, ale i psychicky ohrom-
ně náročná akce ještě více ukázala potřebu pravidelné 
péče o vodovodní potrubí. Prioritou totiž vždy bylo 
zajištění dodávek pitné vody do domácností, přičemž 
musím přiznat, že v jednu chvíli byla ve hře varianta  
s přistavením cisterny s pitnou vodou do Svobodné-
ho, protože problémy se zdály jako neřešitelné. Jen 
shodou okolností a díky lidem, o nichž si můžete pře-
číst ve žlutém rámečku na předchozí straně se nám 
celou věc podařilo zrealizovat v podstatě bez toho, 
aby byly dodávky vody výrazně omezené.

4. Protipožární nádrž
Novou starost přinesla také situace u protipožár-

ní nádrže u Tomkových a Klementových. Tady zřej-
mě vinou špatného utěsnění dochází k samovolnému 

S laskavým svolením rodiny Jiřiny 
Teichmanové mohla být v létě reali-
zovaná oprava čerpací hadice, kte-
rá přivádí vodu do vodojemu ve Svo-
bodném. A to včetně vybudování ob-
služné šachty.

Nefunkční uzávěr vodovodní pří-
pojky u obecního úřadu opravi-
li Martin Souček a Lukáš Borůvka. 
Domovní uzávěry jsou velmi důleži-
tou a nepostradatelnou součástí kaž-
dé nemovitosti.

Pracovníci VaK Červený Koste-
lec provedli kamerovou zkoušku u 
vodního zdroje Tomkova studna. 
Unikátní metoda průzkumu ale-
spoň částečně pomohla objasnit 
přepadový systém pramene.

úniku vody na neznámém místě.
Obec svépomocí vloni prodloužila sousední dešťo-

vou kanalizaci a opravila jeden z bočních úniků, pře-
sto se nepodařilo nádrž utěsnit tak, aby byl tok vody 
kontrolovaný. V současné době tak vybudovanou 
hrází přepadává pouze minimum vody, přičemž zby-
lá se tlačí i nadále neznámým místem. Zastupitelstvo 
obce bude muset nyní vyřešit, jak s nastalým problé-
mem pracovat. 

BAZÉNY - VÝZVA
Vážení občané, milí chalupáři, z důvodu masiv-
ního odběru vody v letních měsících je nutné ze 
strany obce přistoupit k důležitému opatření, kte-
ré se týká zásobování obce pitnou vodou. Nově 
bude nutné hlásit napouštění, ale i pouhé do-
pouštění bazénů. Obec zavádí také evidenci ba-
zénů. Pokud máte u domu či chalupy bazén, je 
třeba jeho existenci nahlásit na obecní úřad. Stej-
ně tak je třeba hlásit jeho dopouštění v množství 
více než 2 m3. 
Prosím nahlaste tyto skutečnosti na e-mail  
starosta@libnatov.cz nebo formou SMS zprávy na 
telefonní číslo 720 562 139.
Děkuji za spolupráci.          Jaroslav Pich, starosta
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jaroslav pich                                                   

Dne 24. února 2022 začala v Evropě válka. Rusko 
vypálilo rakety na první ukrajinská města a my  jsme 
se stali součástí hrůzy, která nakonec ovlivnila i živo-
ty naše. Na jedné straně buď snahou pomoci lidem z 
Ukrajiny, na druhé straně ekonomicky. Svět drtí do-
pady nesmyslné války a zároveň následných sankcí 
proti Rusku, kterými se snaží eliminovat agresora.

Z Ukrajiny, kam jsme i z Libňatova vyráželi na part-
nerská setkání, okamžitě začaly prchat desetitisíce bě-
ženců. Nakonec ze země odešly miliony lidí, které 
našly nový dočasný domov v okolních státech, včet-
ně České republiky. Odešli nevinní lidé v tužbách být  
v bezpečí a uchránit děti od hrůz války. Jsem hrdý na 
náš stát, který se rozhodl Ukrajincům pomoci, při-
čemž jen pár pomatených lidí tuto pomoc odsuzuje.

Druhý den po prvním útoku jsme se s Janem Pichem 
sebrali a uspořádali improvizovanou materiální sbír-
ku. S patronací Obce Libňatov, Místní akční skupi-
ny Království-Jestřebí hory a humanitární organiza-
ce Přes hranice jsme jeli vysvobodit z mrazu, chaosu a 
války jedny z prvních běženců. 

Ubytování jsme měli pro běžence přislíbené u Kosi-
nových v Libňatově. Psychicky zničené a fyzicky vy-
čerpané ženy s dětmi, které stály na hranicích až 16 
hodin, jsme nakonec vyzvedli na státních hranicích 
Velké Slemence. Skupina lidí z Koločavy nakonec za-
kotvila v jižních Čechách se skupinou sousedů.

Tato akce spustila obrovskou vlnu solidarity, kterou 
jsem ve svém životě ještě nikdy nepoznal. Stovky na-
bídek pomoci, materiální sbírky, peněžní pomoc i zá-
jem o těžký ukrajinský úděl doprovázely první týdny 
od začátku války. Tuto pomoc se dařilo organizovat 
na úrovni státu, regionálně, ale také v rámci obce. Jed-
ním z největších koordinátorů sbírek a pomoci se stal 
náš spoluobčan Jan Balcar, který činnost koordinoval 
v rámci MAS Království - Jestřebí hory.

Neuvěřitelně velké srdce ale z mého pohledu na-
bídli manželé Aleš a Monika Kosinovi, podporovaní 
rodinami svých dcer. Ti pro ubytování ukrajinských 
uprchlíků poskytli svou kompletní nemovitost, v níž 
našlo postupně ubytování až devět ukrajinských bě-
ženců. Mnoho z vás pak ukázalo solidaritu s těmito 
lidmi a poskytli jste jim jak materiální věci jako ob-
lečení, povlečení nebo další vybavení, tak potraviny 
či dokonce peníze. Sousedé přispěli přátelstvím, vlíd-
ným slovem a praktickou podporou. Osobně a s po-
mocí i tolerancí své rodiny jsem se staral především 
o komunikaci s úřady, o zajištění práce, o dopravu, o 

Libňatov pomohl prchajícím Ukrajincům

zajištění zdravotní péče, o zřízení bankovních účtů  
nebo s možností zařazení se do běžného života v obci. 

Desítky lidí z Libňatova si dokázaly ukrojit ze svého. 
Rád bych Vás tu všechny vyjmenoval, ale nerad bych 
na někoho zapomněl. Sami ale víte, kdo jste pomoc 
nabídli. Buďte na sebe hrdí, protože já na vás jsem.

Do mateřské školy jsme Libňatově přijali tři děti, 
které díky všeobecné podpoře měly zdarma jak do-
cházku, tak stravu. Velké poděkování patří proto také 
personálu školky, který se ochotně vypořádal s výu-
kou dětí, s nimiž byla jazyková bariéra. 

Byly to hektické úvodní týdny a měsíce. Tím spíš, 
když jsme se potýkali i s nízkou gramotností mladých 
matek, které byly v Libňatově ubytované. Pobyt pro-
vázely i problémy, které přináší nejen ženský kolek-
tiv v běžném životě. Cesta většiny kolektivu se nako-
nec s Libňatovem rozešla. Oksana odjela na jiné místo 
v České republice, Vira s dětmi Iljou a Sofií je nakonec 
zpět na Ukrajině a Veronika s dětmi Nikou a Kyrilem 
našla útočiště v Německu, kde si našla partnera. V Li-
bňatově za podpory manželů Kosinových nadále zů-
stává pouze Světlana s dospělým hendikepovaným sy-
nem Romanem. Podpora z naší strany neutichá, nic-
méně je zřejmé, že se dvojice už dostatečně adaptova-
la na místní prostředí. Velmi nám pomáhá i trutnov-
ská charita, která Romanovi poskytuje nejen potřebné 
zdravotnické pomůcky.

Jako výraz poděkování za pomoc Ukrajině byl oce-
něný ukrajinským spolkem v Hradci Králové Jan Bal-
car, který symbolicky toto ocenění věnoval celému re-
gionu. Libňatov jako výraz úcty k poskytnuté péči na-
vštívil i ukrajinský poslanec Michail Laba.

Jaký však bude osud nejen rodiny, která bydlí v sou-
časné době mezi námi, je velmi nejasný. I proto dou-
fám, že válka již brzy utichne. 
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Techničtí zaměstnanci obce
JAROSLAV PICH                                                                

S koncem roku 2022 byla dovršena finanční podpo-
ra v rámci programu zaměstnanost, která obci zajiš-
ťovala stálé pracovní místo pro údržbáře a technické-
ho pracovníka již od poloviny roku 2020. Tuto pozici 
vloni, po odchodu předchozího pracovníka Stanislava 
Krejzla do starobního důchodu, vykonával pan Du-
šan Rejchrt z Úpice. Mzdu v rámci tohoto programu 
pokrývaly z velké části Evropská unie a Česká republi-
ka, částí se pochopitelně podílela také Obec Libňatov. 

Program zaměstnanost byl vypsaný pro osoby, kte-
ré jsou nejvíce ohrožené na trhu práce. V Libňatově 
jsme oba pracovníky zaměstnávali na základě kombi-
nace ztížených podmínek při hledání pracovních pří-
ležitostí na trhu. Těmi jsou například nízká úroveň 
vzdělání, předdůchodový věk, zápis v rejstříku tres-
tů atd. 

O b d o b n o u 
podporu však 
už není možné 
od nového roku 
na technické 
pracovníky čer-
pat. Obec tak  
v současné době 
řeší, jak bude do 
budoucna za-
jišťovat údrž-
bu obecních po-
zemků, ale na-
příklad i obslu-
hu rekonstruo-
vaných prosto-
rů kulturního 
domu nebo dal-
ší činnosti spo-
jené, které jsou 
mnohdy pro 
občany zauto-
matizované, nicméně jejichž zajištění je závislé na za-
městnání obecního zaměstnance.

Zastupitelstvo obce se rozhodlo přistoupit ke zříze-
ní pracovní pozice technického pracovníka a k vypsá-
ní výběrového řízení na zatím časově omezený pra-
covní úvazek.

Leona Kubasová sportovkyní Úpice

ratnost při šplhu, hodu, plavání a mnohých dalších 
disciplínách.

Gratuluji, děkuji a moc tleskám, Leo! Přeji ti hodně 
dalších úspěšných závodů a elánu do soutěžení.

Foto: Televize JS

JAROSLAV PICH                                                                

Vždy mě jako starostu i jako souseda velmi potěší, 
když se mezi námi objeví nadějný mladý člověk, kte-
rý vyniká ve svém oboru nebo disciplíně. Dělá tím ra-
dost nejen sobě, své rodině nebo svému oddílu, ale je 
také reprezentantem Libňatova.

Jednou z takových nadějných sportovkyň je Leo-
na Kubasová. Atletka, která závodí za TJ Maratonstav 
Úpice, dokonce v loňském roce obdržela ocenění od 
Města Úpice a stala se na začátku března Sportovkyní 
města. Cenu ji mimochodem předával třeba legendár-
ní český biatlonista Ondřej Moravec.

Leona se nejprve věnovala klasickému běhu, případ-
ně běhům do kopců, prosazovala se v juniorské kate-
gorii. Nyní přesedlala na závody Gladiator race, což 
jsou překážkové běhy s velkou náročností na fyzickou 
připravenost. Soutěžící musí prokázat všeobecnou ob-
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Cena komunálního odpadu vzrostla. Proč?

třídicí linky, z nichž se využitelné odpady vrací po re-
cyklaci zpět do oběhu.

Z důvodu zachování nízkých cen je proto třeba, aby 
do popelnice nebyly ukládány odpady, které sem ne-
patří. Není potřeba popelnici mermomocí plnit po-
každé, když je svozový den. Lepší je odevzdat polo-
prázdnou nádobu a zbylý odpad uložit tam, kam pat-
ří - buď na kompost nebo do specializovaných kontej-
nerů, kterých je po obci umístěno dostatek.

Razantní pokles množství odpadu v posledních le-
tech (viz přiložená tabulka) přičítám tomu, že jsme se 
všichni naučili do popelnic neodkládat trávu, listy, ale 
ani zbylé jídlo, spadaná jablka či jiné ovoce ze zahra-
dy, apod. Takové věci do komunální odpadu jednodu-
še nepatří, ukládají se na kompost nebo do komposté-
rů. Právě zeleň tvoří pravděpodobně největší část od-
padů, které jsme z klasických popelnic dokázali sepa-
rovat. Budu věřit, že tento trend bude i nadále pokra-
čovat, protože nevyhazování zeleně a jídla do klasic-
kých popelnic je jednou ze známek vzdělané a pouče-
né společnosti.

JAROSLAV PICH                                                                                           

Článek o odpadech v letošním roce začnu nepříjem-
ně. Pro rok 2023 jsme bohužel museli přistoupit ke 
zvýšení ceny za svozy komunálního odpadu, který je 
podle zákona povinen platit každý trvale žijící občan, 
v případě rekreační nemovitosti pak také její vlastník. 
Nově v Libňatově za roční svozy zaplatíme 550 Kč.  
V přepočtu na 1 svoz je to necelých 25 Kč, což je, mys-
lím, cena stále velmi a velmi přijatelná. V rámci této 
ceny máte navíc od obce zdarma odvoz tříděných od-
padů, ale odpadů nebezpečných, velkoobjemových 
nebo odpady elektro, které sbíráme v tradičních ter-
mínech (viz. modrá tabulka na této straně). 

Obec ke zdražení musela přistoupit na základě stej-
ného zdražení od firmy, kterou si na svozy najímá - 
tedy Transportu Trutnov. Souvisí to především se zvý-
šenými cenami pohonných hmot a energií, s nimiž se 
musí v současné době každý z nás potýkat. Zastupitel-
stvo obce přistoupilo ke zdražení i z toho důvodu, že 
ceny za svozy odpadů držíme dlouhodobě na hlubo-
ce podprůměrné úrovni nejen v rámci republikového 
průměru, ale také v rámci Úpicka.

Velmi důležité je, abychom se i v dalších letech za-
měřovali na důkladné třídění odpadu. Obec vloni i 
kvůli tomu rozšířila možnosti třídění o kontejner na 
papír, který je umístěný u mateřské školy. Za vytří-
děný odpad totiž obec získává zpětně prostředky od 
firmy EKO-KOM, které částečně pokrývají svozy se-
parovaného odpadu. Zároveň s tím nevzniká vyšší 
množství odpadu komunálního, za jehož ukládání se 
v budoucnu budou velmi pravděpodobně platit vyšší a 
vyšší poplatky. Separovaný odpad se sváží na speciální 

DO KALENDÁŘE:

Svoz nebezpečného odpadu
22. dubna 2023

Svoz velkoobjemového odpadu 
16. - 18. září 2023

Svoz elektroodpadu
16. - 18. června 2023

Svoz zeleného odpadu
V podzimních měsících dle počasí

KOMUNÁLNÍ ODPAD V LIBŇATOVĚ
Rok Množství Meziroční

změna
Množství
na občana

2011 70,21 t
2014 80,10 t 226 kg
2015 75,30 t -5,99 % 211 kg
2016 80,72 t 7,20 % 218 kg
2017 99,81 t 23,65 % 279 kg

2018 96,16 t -3,65 % 263 kg
2019 73,72 t -23,34 % 204 kg
2020 50,21 t -31,89 % 139 kg
2021 49,05 t -2,32 % 133 kg
2022 38,87 t -20,26 % 104 kg
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Plánované akce obce v roce 2023
JAROSLAV PICH                                                               

Největší stavby v Libňatově  
v roce 2023 se opět budou tý-
kat dopravy. A opět půjde o 
koordinaci projektů obce a 
Královéhradeckého kraje za 
plné uzavírky provozu. Pře-
stavovat se tentokrát bude 
most u obecního úřadu, kde 
je v současné době betonové 
dopravní omezení. Kraj zde 
postaví most zcela nový, kte-
rý nahradí současnou nevy-
hovující stavbu. Dojde také k 
přeložce sloupů s elektřinou 
nebo novostavbám opěrné a 
nábřežní zdi.

Součástí zakázky bude také záměr obce Libňatov. 
Ten počítá s přebudováním parkovacích prostorů u 
obecního úřadu. Současná betonová zeď bude od-
straněná a posunutá směrem k budově úřadu. Před 
ní vznikne nový chodník, dojde k výměně zábradlí, 
úpravě odvodnění u obecního úřadu i parkovací plo-
chy před úřadem. Cílem je, aby byla zlepšená obsluž-
nost budovy, kde je v provozu také kadeřnictví, pedi-
kúra a manikúra. Především je ale záměrem obce zvý-
šení bezpečnosti na komunikaci pro chodce a také vo-
zidla. Předpokládaná cena za obecní díl stavby byla 
stanovena zhruba na 2,5 milionu Kč.

Negativem je, že nás bohužel opět čeká velmi zá-
sadní dopravní omezení. Zahájení stavebních prací 
se očekává od května, hotovo by mělo být v půli září. 
Stavbě samotné bude předcházet přeložka sloupů  
s elektřinou, které jsou v majetku ČEZ. Počítat musí-
me jak s objížďkou pro automobily, tak pro autobuso-
vé linky na trasách Maršov u Úpice - Úpice, ale i třeba 
Úpice - Hořičky a Česká Skalice.

Vše budeme řešit v blízké době. Věřím, že vše zvlád-
neme obdobně, jako jsme zvládli dopravní stavby vlo-
ni. A pak budeme zřejmě první obcí v republice, ve 
které se za dva roky přestavěly hned čtyři mosty.

Kromě této největší zakázky se budeme věnovat i 
dalším věcem. K větším patří stavba technického ob-
služného objektu u vodojemu Svobodné. V současné 
době u tohoto vodního díla nemáme možnost napří-
klad sledování celkového odběru načerpané i odčer-
pané vody, chybí obslužné klapky i běžné vodohos-
podářské prvky, které zajišťují stálou kvalitu dodávek 
vody. Očekávaná hodnota této stavby je 400 tisíc Kč.

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ

STAVEBNÍ PRÁCE
Parkoviště u OÚ     2.500.000 Kč
Obslužná vodohospodářská šachta      400.000 Kč
Úprava zdi na křižovatce         25.000 Kč
Publikace Libňatov       300.000 Kč
Úprava moštárny       100.000 Kč
Střecha prodejna       150.000 Kč

Ve vazbě na aktuální finanční situaci:
Stoly a židle do KD       600.000 Kč
Oprava kuchyně v hospodě      200.000 Kč
Fotovoltaické elektrárny   3.000.000 Kč
        (v případě získání dotace)
Zábradlí u OÚ       150.000 Kč

Pokud se nám podaří optimálně dokončit projekto-
vé dokumentace a získat dotační podporu státu, vy-
budujeme také fotovoltaické elektrárny na budovách 
obecního úřadu, prodejny a mateřské školy. Na pro-
dejně zároveň proběhne oprava střechy.

Další akce, které jsou vyjmenované ve žlutém rá-
mečku, ale i ostatní naplánované věci, budeme reali-
zovat v závislosti na aktuální situaci. V současné době 
ještě není jasné, zda se nám podaří čerpat nějaké dota-
ce, které by nám umožnily uvolnit prostředky také na 
jiná místa. Věnovat se dál chceme například opravám 
komunikací nebo úpravě fasády kulturního domu. 
Čekat by nás teoreticky mohlo také přestavění posled-
ní neupravené místnosti v kulturním domě, a to ku-
chyně, kde je třeba provést základní úpravy omítek, 
ale i obnovu vybavení. 
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do Zastupitelstva Obce Libňatov 2022
Výsledky voleb 

Termín:  23. - 24. 9. 2022
Voliči v seznamu:           311
Vydané obálky:          219
Volební účast:   70,42 %
Platné hlasy:         1523

Pořadí dle počtu obdržených hlasů:
1.  Jaroslav Pich  186
2. Michal Souček  162 
3. Jiří Klement  159
4. Adam Zelinka  157
5. Tomáš Vašata  124
6. Aleš Hejna  123
7. Lenka Nováková 119
8. Aleš Kosina  98
9. Jan Balcar  92
10. Eva Gabčanová 91
11. Květuše Köhlerová 87
12. Marie Kuldová 65
13. Roman Antoš  60

VÝSLEDKY V LIBŇATOVĚ
I. KOLO

Voliči v seznamu:           305
Volební účast:   82,62 %
Platné hlasy:           252

Pořadí dle počtu obdržených hlasů:
1. Petr Pavel (BEZPP)  95 37,69 %
2. Andrej Babiš (ANO)  77 30,55 %
3. Danuše Nerudová (BEZPP) 36 14,28 %
4. Pavel Fischer (BEZPP)  16   6,34 %
5. Jaroslav Bašta (SPD)  14   5,55 %
6. Karel Diviš (BEZPP)    7   2,77 %
    Marek Hilšer (MHS)    7   2,77 %
8. Tomáš Zima (BEZPP)    0   0,00 %

II. KOLO
Voliči v seznamu:    306
Volební účast:   251
Platné hlasy:    82,03 %
 
Pořadí dle počtu obdržených hlasů:
1. Petr Pavel (BEZPP)  144 57,83 %
2. Andrej Babiš (ANO)  105 42,16 %

CELOSTÁTNÍ VÝSLEDKY
I. KOLO

Voliči v seznamu:    8 245 962
Vydané obálky:   5 626 824
Volební účast:   68,24 %

Pořadí dle počtu obdržených hlasů:
1. Petr Pavel (BEZPP) 1 975 056 35,40 %
2. Andrej Babiš (ANO) 1 952 213 34,99 %
3. D. Nerudová (BEZPP)    777 080 13,92 %
4. Pavel Fischer (BEZPP)    376 705   6,75 %
5. Jaroslav Bašta (SPD)    248 375   4,45 %
6. Marek Hilšer (MHS)    142 912   2,56 % 
7. Karel Diviš (BEZPP)      75 475   1,35 %
8. Tomáš Zima (BEZPP)      30 769   0,55 %

II. KOLO
Voliči v seznamu:    8 242 566 
Vydané obálky:   5 789 991
Volební účast:   70,25 %
  
Pořadí dle počtu obdržených hlasů:
1. Petr Pavel (BEZPP) 3 359 151 58,32 %
2. Andrej Babiš (ANO) 2 400 046 41,67 %

Volba prezidenta republiky 2023

ZVOLENÍ ZASTUPITELÉ OBCE
Zleva: Jiří Klement, Jan Balcar, Jaroslav Pich, Tomáš Vašata, Lenka 
Nováková, Adam Zelinka, Aleš Kosina, Michal Souček, Aleš Hejna
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Ve volební komisi už poněkolikáté zasedají elegánové 
v saku. I v roce 2022 při komunálních volbách tomu 
nebylo jinak. Pravidelnou součástí sčítací party jsou  
v Libňatově třeba Josef Kašpar a Jaromír Kadaník.

Dva přívěsné vozíky antuky obec přivezla v loňském 
roce na tenisové kurty. Doplňování a obnova antuky 
patří k pravidelné každoroční údržbě, což zajišťují čle-
nové T. J. Sokol Libňatov.

Přívalový déšť způsobil 17. února 2022 splavení zeminy na mnoha místech v obci. Velké problémy byly zejmé-
na u cesty „na tři prdy“ v dolní části Libňatova. Zde došlo ke splavení vody z okolních polí a opětovnému po-
demletí štěrkové cesty. Problémy ale obec, například ve spolupráci s hasiči, evidovala i na jiných místech.

Údržba veřejného osvětlení patří také ke stálým kolo-
ritům v rámci údržby. Nově zajišťuje údržbu se svými 
partnery Tomáš Havelka z Malých Svatoňovic, jehož 
firma se podílela i na opravě kulturního domu.

Nadměrný jeřáb chtěl vloni v létě dojet k novostav-
bě v tříprdovské ulici. Jen díky velkému štěstí nedošlo  
k žádné majetkové újmě.
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Dopravní havárie způsobila nefunkčnost herního 
prvku „ptačí hnízdo“ na novém hřišti u pošty. Opra-
va vyšla na cca 100 tisíc Kč. Hrazeno bylo z pojištění.

Opravu propadlého asfaltu u mateřské školy proved-
la v rámci nadstandardních vztahů firma Eurovia CS, 
která rekonstruovala vozovku hlavní silnice.

Letní kino v Libňatově poprvé v historii proběhlo  
v rámci koordinace Svazku obcí Jestřebí hory.

Ukrajinský poslanec Michail Laba (druhý zleva) na-
vštívil v létě obec, aby tu poděkovat za pomoc, kterou 
Libňatov poskytl ukrajinským běžencům.

Obecní vlajka v roce 2022 opět vyjela daleko za hranice republiky. Na začátku roku navštívila společně s ro-
dinou Novákových ostrov Srí Lanka, ve druhé polovině roku ji Šárka a Jitka Teichmanovi dovezly do Kanady!
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Ve zdravém těle zdravý duch, už 160 let
KATEŘINA MATESOVÁ VALDOVÁ                                                         

Rok 2022 byl pro T. J. Sokol opět vel-
mi bohatý na činnost během celého roku. 
V dubnu se ve spolupráci se Studentským 
parlamentem MAS Království – Jestřebí 
hory, o.p.s. a v rámci Dnu Země konala 
akce „Ukliďme Libňatov“. S hezkým po-
časím se na kurtech rozběhly tréninky te-
nisu pro ženy i muže a vygradovaly srpnovým turna-
jem dvojic. Stejně tak se během celého roku rozběhli 
členové Sokola, které spojuje zájem o běh a společně 
se snaží o zlepšení techniky a výdrže. 

Pod Sokolem také ve školce funguje cvičení s rodičů 
s dětmi a tréninky stolního tenisu jak dospělých, tak 
i dětí. Na podzim členy T. J. čekal tradiční výlet do Ji-
zerských hor, a to už poněkolikáté do chalupy U Smr-
ku a pro děti s rodiči byl připravený Pochod spada-
ným listím. 

Poslední akcí „navenek“ byla pro Sokol 
tzv. Krabice od bot – členové ve spoluprá-
ci s MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
připravili dárky na Vánoce pro ty, kteří by 
stromečkem jinak dárek nenašli. A jako 
tradičně završil Sokol rok 2022 Vánoč-
ním posezením.

Rok 2023 bude znamenat přípravy na 
Všesokolský slet, kam by se zástupci Sokol Libňatov 
chtěli už potřetí vydat. Chtěli bychom také pokračo-
vat ve všech aktivitách – za to děkujeme všem aktiv-
ním členům i nečlenům Sokola, kteří nezištně ve svém 
volném čase organizují akce pro ostatní. Stejně tak dě-
kujeme Obci Libňatov za finanční podporu pro spo-
lek a také členům ostatních spolků za to, že si doká-
žeme bez problémů vypomoci tak, aby si každý užil 
svou akci, jako tomu bylo třeba v roce 2022 při osla-
vách 130 let SDH Libňatov.

JAN BALCAR                                                                    

Do života sokolské jednoty pat-
ří již neodmyslitelně i soustředě-
ní v Jizerkách. Chalupa U Smrku 
v Horním Polubném nám dává 
několik let úžasné útočiště pro 
výlety po okolí. V pátek 11. 11. 
2022 v 18:00 od libňatovské hos-
pody vyrazila 18členná výprava 
směr Jizerské hory. Večer byl za-
svěcen společenským hrám a fi-
nální přípravě programu na dru-
hý den. 

Sobotní ráno bylo zahájeno zá-
sadním bodem programu – roz-
cvičkou. Náčelník si připravil dů-
vtipná pohybová protažení, kte-
rá přispěla k tomu, že náročný 
celodenní program všichni hra-
vě zvládli. Hned po snídani jsme společnou dopra-
vou vyjeli na záchytné parkoviště u areálu na Jizerce. 
Okruh, který procházíme každý rok, jsme tentokrát 
pozměnili a navštívili vzdálenější rašeliniště a vyfotili 
se s místním stádem Skotského náhorního skotu. Od-
poledne jsme zasvětili gastroturistice. Nejprve jsme v 
místní restauraci ochutnali svatomartinskou nabíd-
ku a následně v nádherném sportovně-naučně-zábav-

ném areálu v Příchovicích degustovali místní nabídku 
domácího piva, skvělé kávy a regionálních zákusků. 
Plní dojmů jsme se vrátili na chalupu, kde jsme pro-
žili večer společně a při sledování tenisového zápasu. 

V neděli 13. 11. 2022 po ranní rozcvičce a snída-
ni jsme se rozloučili a vydali se každý po vlastní ose 
domů. Děkujeme obci Libňatov za zapůjčení obecní-
ho tranzitu. Již teď se těšíme na podzimní expedici.

Soustředění v Jizerkách
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Stolní tenis pro mládež

„Pinec“ má v Libňatově velkou tradici, a proto je po-
třeba stále vychovávat mladé hráče, kteří by v budouc-
nu potrápili dospěláky. V roce 2022 probíhaly trénin-
ky až na podzim od října do prosince vždy ve čtvr-
tek od 17.30 hodin. Schází se až 8 mládežníků, kteří 
se utkávají mezi sebou systémem každý s každým. Od 

19:00 chodí dospělí. Při 
pohledu na mladé stolní 
tenisty uznale pokyvova-
li hlavou a sledovali jejich 
pokroky.   (J. Balcar)

Běžecká skupinka s názvem Rozběháme Libňatov, 
která se prvně zde v Libňatově sešla k Silvestrovskému 
výběhu v roce 2020, se i nadále v roce 2022 scházela ke 
společným výběhům. Výběhy se již nekonají v pravi-
delných časech a v počtu běžců jako na začátku. Avšak 
stále je tu ale více než 5 stálých běžců, kteří svůj volný 
čas tráví výběhy do okolní přírody. T. J. Sokol Libňa-
tov reprezentují také na organizovaných bězích, jako 
Běh pro Hospic v Červeném Kostelci nebo běh uvnitř 
Safari v ZOO ve Dvoře Králové. 

Všem těmto běžcům přeji mnoho dalších, ve zdraví 
naběhaných kilometrů i v roce 2023.          (Tomáš Vašata)

Rozběháme Libňatov

Krabice od bot - Výzva pro libňatovské sokolíky
Akce Krabice od bot je největší česká sbírka vánoč-

ních dárků pro děti v nouzi, která má za cíl potěšit děti 
ze sociálně slabších rodin. Společně s dětmi a členy  
z T.J. Sokol Libňatov a zaměstnanci MAS království – 
Jestřebí hory jsme 28. 11. 2022 nashromáždili věci pro 
děti a mládež, zkompletovali a zabalili 23 krabic od 
bot. Jsme rádi, že se můžeme této krásné akce zúčast-
nit a společně s ostatními rozdávat více radosti. Věří-
me, že dárky děti i jejich rodiny opravdu potěší. 

Pro děti i dospělé krabice neznamená jen dárek, ale 
vzkaz: „někdo na tebe myslí“. Děkujeme všem, kdo  
s námi tento vzkaz k rodinám v nouzi vysíláte. Dárky 
v krabici mohou pro děti i jejich rodiče znamenat vel-
kou radost v neradostné situaci. Potěší děti, které ne-
měly to štěstí, aby se narodily do rodiny, která má do-
statek peněz na jejich dárky. Všechny dárky jsme pře-
dali do těch správných rukou. Konkrétně do sběrné-

ho místa v Jaroměři (Diakonie ČCE – Milíčův dům). 
Každý dárek je označen pohlavím a věkovou katego-
rií, pro kterou byl vytvořen.

Krabice od bot je největší českou sbírkou dárků pro 
děti v nouzi, organizovanou Diakonií Českobratrské 
církve evangelické. Cílem celé charitativní akce je po-
těšit co nejvíce dětí žijících v tíživé sociální situaci a 
zajistit jim hezké Vánoce.             (Iva Vašatová)
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Tenisový turnaj ve čtyřhře

JIŘÍ KLEMENT                      
V sobotu 3. srpna pro-

běhl již 14. tenisový turnaj 
čtyřher žen a mužů pořá-
daný T. J. Sokol Libňatov. 
Nemám dokonalou pa-
měť, ale domnívám se, že 
účast byla ze všech roční-
ků rekordní, neboť si na li-
bňatovský kurt našlo cestu 
20 mužů a 12 žen. Počasí bylo objednané (stejně jako 
dostatek občerstvení), za což ještě jednou děkujeme 
tam nahoru. Nic tedy nebránilo zdárnému průběhu.

Náhodné rozlosování dvojic bylo provedeno opět 
den před turnajem v místním pohostinství. S odstu-
pem času si již nepamatuji, kdo všechno přihlížel lo-
sování, každopádně regulérnost byla zajištěna. Složení 
jednotlivých tandemů bylo zveřejněno přímo na kur-
tu. Myslím si, že náhoda svedla dohromady zajímavé 
páry a některým favoritům trvalo, než si s parťákem 

sedli. Některým se sehrát se 
nepovedlo za celý turnaj.

Systém byl jednoduchý. 
Ženy i muži odehráli své zá-
pasy způsobem každá dvojice 
s každou celkem ve třech sku-
pinách. U žen celkové pořadí 
ve skupině rozhodlo o umís-
tění. Muži odehráli zápasy ve 
skupině a první čtyři dvojice 
následně ještě musely zabojo-
vat o celkové pozice. Hrálo se 
na jeden set do 4 gamů s pří-
padným tiebreakem. V plánu 
bylo odehrát neuvěřitelných 
37 zápasů. A i když se zahá-
jilo o trochu později, zápa-
sy odsýpaly a vše se odehrá-
lo bez nutnosti použít umělé 
osvětlení za dobrých světel-
ných podmínek. 

A jaké byly konečné výsled-
ky v soutěži žen? První místo 
obsadily favoritky Petra Endl-
lichová s Nikolou Řeřichovou 
(dříve Markovou), které zví-
tězily ve všech zápasech. Dru-
hé byly výborně hrající Jitka 
Teichmanová s Yvonou Frie-
belovou. A o 3. místě rozhod-

la kromě výkonů trocha matematiky a lepší vzájem-
ný zápas pro Pavlínu Bejrovou a Moniku Kosinovou.

Mezi muži si nejlépe vedli Ondra Vašata s Marti-
nem Svatým, kteří prokázali, že tenisové lekce nebrali 
nadarmo. Druzí skončili Tomáš Vašata s Honzou Sa-
cherem, kteří zaznamenali prohru až ve finále. Zápas 
o třetí místo proti sobě postavil bratry Borůvkovi, je-
jichž partnery byli Jiří Klement (s Alešem) a Martin 
Pich (s Lukášem). Vyrovnaný zápas rozhodl tiebreak 
a trocha štěstí na straně Aleše a Jirky.

Jako vždy se následně pokračovalo za doprovo-
du hudby do pozdních nočních hodin. Věřím, že při 
tomto turnaji nejde jen o kvalitní sportovní výkony, 
ale především o společná 
setkání. Hojná účast spor-
tovců všech věkových kate-
gorií je toho důkazem. Stej-
ně tak jako to, že si ze sebe 
dokážeme udělat legraci, o 
čemž svědčí návštěva rytířů 
Radosty a Neplecha na kur-
tu, ztvárněná našimi diva-
delními ochotníky Jardou a 
Alešem. Občerstvení po celou akci zajišťovala Milena 
Gabrielová. Poděkování patří všem zúčastněným – te-
nistům za předvedené výkony i divákům, kteří přišli 
podpořit snahu hráčů. Velký dík náleží rovněž obci 
Libňatov, která tenisové aktivity podporuje.

Závěr mi dovolte věnovat turnajovému vítězi Mar-
tinu Svatému, který už s námi 
v roce 2023 bohužel na kur-
ty nevyběhne. Nečekaný od-
chod výborného kamará-
da, sportovce, truhláře zasáhl 
všechny z nás, kteří jsme měli 
tu čest ho poznat a především 
jeho skvělou rodinu.

Věnujte mu prosím tichou 
vzpomínku.
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JIŘÍ KLEMENT                                                                  

V roce 2022 se uskutečnil v pořadí třináctý ročník 
Libňatovské tenisové ligy pořádané T. J. Sokol Libňa-
tov. Do soutěže se přihlásilo dvanáct žen a stejný po-
čet mužů. Celkově tak množství účastníků oproti loň-
sku stouplo. A to především v ženské části, kde se do 
ligy vrátily některé z dřívějších pravidelných účastnic, 
a objevily se i nové tváře. 

Muži i ženy měli své vzájemné zápasy odehrát v jed-
né skupině, což představovalo solidní porci jedenácti 
zápasů pro každého z hráčů. U mužů pak po odhláše-
ní dvou tenistů bylo třeba odehrát zápasů „pouze“ de-
vět. O pořadí rozhodovalo množství získaných bodů 
ze vzájemných duelů. 

V lize mužů se boj o celkové umístění smrskl prak-
ticky jen na pět hráčů, neboť ostatní účastníci neo-
dehráli dostatečný počet zápasů, aby mohli být jejich 
výsledky započítány. Podmínkou vzhledem k regu-
lérnosti ligy je totiž odehrát alespoň polovinu utká-

ní. Nejlépe si vedl obhájce 
prvenství Luboš David, kte-
rý vyhrál všechny své zápa-
sy. Druhé místo obsadila stá-
lice libňatovského kurtu To-
máš Endlich. A třetí skončil 
Tomáš Vašata.

V soutěži žen se na stupně 
vítězů probojovala zcela jiná 
jména než v ročníku před-
chozím. Po pauze se na po-

myslný trůn vrátila Petra Endlichová, která ve všech 
zápasech ztratila jen jeden set. Návrat na kurty zvládla 
výborně i Katka Součková, která brala stříbrné umís-
tění. A třetí skončila Monika Vondrová.

A teď trocha oblíbené statistiky. Ženy odehrály 66, 
tedy 100 % svých zápasů. Zasluhuje to zvláštní oce-
nění za zodpovědný přístup, kdy si své mače začaly 
plánovat hned od počátku sezóny. Muži sehráli zápa-
sů pouze 18, jen 36 % z celkového plánovaného po-
čtu. Doufám, že si konečně 
chlapi vezmou z těch žen-
ských příklad :-) Samozřej-
mě účast v lize je dobrovol-
ná, ale je škoda odehrát pak 
jeden nebo dva zápasy…

Na závěr sezóny se vždy 
koná tradiční vyhlášení vítě-
zů spojené s losováním o ví-
těze tenisové rakety pro jednoho z účastníků. Při pod-
zimní dekoraci vítězů se v losovačce štěstí usmálo na 
Petru Endlichovou, která si tak k poháru přibalila i 
nové tenisové náčiní.

Děkujeme všem, kteří se 
účastní brigád na tenisovém 
kurtu a všem, kteří podpo-
rují a mají svůj podíl na roz-
voji tenisu v Libňatově. Po-
děkování patří zejména obci 
Libňatov, která se nejen fi-
nančně podílí na akcích po-
řádaných jménem T. J. Sokol 
Libňatov. V příštím roce se 
budeme opět těšit na hojnou účast při soutěžích pořá-
daných na antukovém hřišti.

Na závěr bych chtěl vyzvat všechny příznivce teni-
su i začátečníky, aby neváhali a přihlásili se do další-
ho ročníku tenisové ligy. Případně je kurt k dispozici 
i ostatním zájemcům. Na stránkách obce je však tře-
ba sledovat aktuální obsazenost. Klíče jsou k dispozici 
přímo na kurtu ve schránce s číselným kódem. Se žá-
dostí o rezervaci a přístup na kurt se na mě neváhejte 
obrátit.   Tenisu nazdar!

Tenisová liga 2022

Málokdy se poštěstí, že i Jirkovi z tenisových tur-
najů někdo pořídí kvalitní fotku. Letos toho využi-
ji a jsem si jistý, že za úplně všechny tenisty z kurtu 
i od stolu při této pří-
ležitosti poděkuji prá-
vě Jirkovi Klementovi 
za neúnavnou organi-
zaci těchto soutěží. 
Jirko, velké díky za to, 
jak se o tenis a naši zá-
bavu v Libňatově sta-
ráš! Všichni doufáme, 
že ti elán ještě pár let 
vydrží :-)      Jarouš
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hrajícího Jardu Picha ml. 
Po skončení soutěže jednotlivců bylo nalosováno 

sedm párů pro čtyřhru. Ty v jedné skupině odehrá-
ly vzájemné zápasy, které rozhodly o celkovém pořa-
dí. Na první místo vystoupali a pozici favoritů potvr-
dili Nikola Řeřichová s Jiřím Klementem, kteří celkem 
ztratili pouze jeden set. Stříbrné umístění pro sebe vy-
bojovali vynikající Tomáš Endlich se Šimonem No-
vákem a třetí místo brali nestárnoucí Standa Friebel  
s Jardou Pichem st. 

Sportovní den se opět protáhl do večerních hodin. 
Jako vždy bylo co probírat a nejsilnější jedinci poctivě 
dodržovali pitný režim do pozdních hodin v místním 
pohostinství. Děkujeme všem soutěžícím za účast a 
těšíme se, že při příštím turnaji se opět sejdeme v hoj-
ném počtu. V roce 2023 by již měl proběhnout v kla-
sickém povelikonočním termínu.

Sportu a stolnímu tenisu v Libňatově zdar!

JIŘÍ KLEMENT                                                                    

Tradiční Velikonoční turnaj ve stolním tenise pod 
záštitou T. J. Sokol Libňatov se letos opět neuskuteč-
nil v tradičním čase po Velikonocích, ale vzhledem k 
rekonstrukci kulturního domu proběhl až v sobotu  
11. 6. 2022. Bohužel jsme, tak jako v předchozí covi-
dové sezóně, přišli prakticky o veškeré pravidelné tré-
ninky, které v minulosti probíhaly vždy ve čtvrtek. 
Nutno však uznat, že čekání se vyplatilo, neboť nový 
kulturák již opravu potřeboval a nyní tak můžeme vy-
užívat moderní lépe osvětlené a ekonomičtěji vytápě-
né prostory.

Červen vybízí spíše k aktivitám na čerstvém vzdu-
chu a sobotní den byl téměř letní, přesto možná dlou-
há pauza způsobila, že si cestu na turnaj našlo 19 hrá-
čů. Trénink dělá mistra a bez jeho absence bylo na ně-
kterých hráčích znát, že jim chvíli trvalo, než našli 
svou obvyklou formu. Byli tací, kteří ji bohužel hleda-
li s trochu větším úsilím. Někdo si přišel celý sportov-
ní den především dobře užít.

Vzhledem k velkému počtu účastníků byli hrá-
či rozlosováni do tří skupin a podle výsledků v nich 
postoupili do následné vyřazovací části, tzv. pavouka. 
Výsledky ve skupině ještě tolik neznamenají, i když 
se zrodilo několik překvapení, ale emoce naplno pro-
pukly v dalších bojích. Nejlépe dokázal nervy na uzdě 
udržet Tomáš Endlich, který ve finále porazil Niko-
lu Řeřichovou (Markovou). Třetí skončil Jiří Klement, 
který v pětisetovém zápase udolal ve výborné formě 

Turnaj ve stolním tenisu
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IVA VAŠATOVÁ                                                         

Jarní sluníčko nenápadně vystrkuje růž-
ky a svými paprsky naplňuje naše obydlí 
jarním teplem. Nemilosrdně však odhalu-
je vše, co skrylo zamračené počasí a sníh. 
Proto v sobotu 30. dubna 2022 vyrazila 
početná skupina T. J. Sokol Libňatov na 
procházku po obci. Vybaveni igelitový-
mi pytli, rukavicemi a taškami se rozešli 
účastníci směrem do Barchovin – po Pan-
ské cestě na dolní konec obce a ke kur-
tům a směrem do Svobodného – nad Ty-
lův palouček. 

„Potkali jsme spoustu znehodnocených věcí, někdo 
se nestydí nechat v lese i celý odpadkový pytel s do-
movním odpadem, kus kuchyně nebo zbytky ledni-
ce. Tohle samo nezmizí. Našli jsme i kuriózní kousky 
jako je zákazová dopravní značka, lahve od vína, kus 
auta a kluky potěšila nalezená bankovka“, řekla Vero-
nika Balcarová, spoluorganizátorka akce.

Den Země v Libňatově

Hodně odpadu bylo vytříděno. Objemný odpad zů-
stal v pytlích u silnice. V dalších dnech obecní pracov-
ník spolu se starostou Jaroslavem Pichem svezli od-
pad na jedno místo, odkud ho odvezla svozová firma. 

Sraz měli všichni u altá-
nu na dolním konci, kde 
akci vyhodnotili a odmě-
nou bylo drobné občerst-
vení. Prohloubili jsme si 
vztah člověka k přírodě k 
vlastnímu zdraví a k rod-
nému kraji. Uklízení se 
zúčastnilo 7 dětí a 8 do-
spělých.

Velký dík patří Student-
skému parlamentu MAS Království – Jestřebí hory za 
jeho finanční podporu a Obci Libňatov za spolupráci 
při likvidaci odpadu. 
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VĚRA KLEMENTOVÁ a IVA PICHOVÁ                                                                      

V říjnu roku 2021 jsme pod záštitou T. J. Sokol Li-
bňatov započali po delší pauze cvičení dětí s rodiči. 
Tehdy naši skupinku tvořilo se svými rodiči okolo 10 
dětí předškolního věku. Scházeli jsme se vždy v úterý 
v odpoledních hodinách, po skončení výuky mateř-
ské školy. Cvičení probíhalo dle možností buď v her-
ně mateřské školy nebo k nadšení všech venku, pokud 
nám to počasí dovolilo. 

Po prázdninové odmlce, kdy se děti oddávaly letním 
radovánkám, jsme s příchodem nového školního roku 
na cvičení navázali. Naše skupinka se však razantně 
rozrostla, a to na celkový počet 22 zapsaných dětí. 
Mohli jsme tak společně mezi sebou přivítat spoustu 
nových, malých kamarádů. Z tohoto důvodu jsme se 
rozhodly rozdělit děti na skupinky dvě. Do první jsou 
zařazeny malé dětičky ve věkovém rozmezí 2 až 3 let 
spolu s maminkami (tatínky). Druhou skupinu tvoří 
děti starší (věkové rozmezí 4 až 6 let), které však hra-
vě zvládají cvičit samy a pokyny cvičitele plní svědo-
mitě levou zadní. 

Každou lekci cvičení začínáme písničkou a spo-
lečným přivítá-
ním všech dětí v 
kroužku. Poté se 
rozdělíme a cvičí-
me ve skupinkách. 
Vždy se však sna-
žíme o dodržová-
ní zásad zdravého 
cvičení. Střídáme 
proto počáteční 
rušnou část s čás-
tí klidovou, cviče-

ní na nářadí, průpravné cvičení, pohybové hry a v ne-
poslední řadě část relaxační a oddechovou. 

Cílem cvičení mladších dětí je společně za asisten-
ce rodičů zábavnou formou, tedy hraním, říkanka-
mi s pohybem, písničkami a jednoduchými cviky, za-
ujmout, povzbudit, a tím tak postupně utvářet kladný 
vztah k pohybu. U starších dětí jsou pak náplní cvi-
ky zaměřené na všestranný pohybový rozvoj, koor-
dinaci těla, dále základy sportovních her. Při nich si 
osvojují dovednosti s míčem a jiným náčiním a v ne-
poslední řadě pohybové hry, jež jsou pro děti toho-
to věku ideálním prostředkem k rozvoji nejen pohy-
bových schopností a dovedností, ale i celé osobnosti 
(dítě se učí spolupracovat, chápat a dodržovat pravi-
dla her, fungovat ve skupině). 

Cvičení rodičů s dětmi

Jak je zmíněno na začátku, nejraději trávíme spo-
lečný čas venku na čerstvém vzduchu. Loňskou zimu 
jsme si společně zařádili na sněhu a provětrali vše-
možná zimní vozítka na nedalekém kopci u Teichma-
nů. Poté jsme objevovali krásy jarní přírody a s rados-
tí podnikali spoustu různých venkovních aktivit jako 
např. šipkovanou, jízdu zručnosti na kolech, odrážed-
lech či koloběžkách. V říjnu jsme pak cvičení zahájili 
podzimní naučnou stezkou vedoucí do Svobodného, 
přes kaštanovou alej, tematicky zaměřenou na pod-
zimní přírodu a lesní zvířátka, takže se děti při plně-
ní jednotlivých zadání nejen krásně rozhýbaly, ale za-
pojily i své bystré hlavičky. Pestré odpoledne jsme za-
končili opékáním buřtíků na louce u Pichů. 

Dále jsme se vydali na procházku spadaným listím. 
Po cestě nás čekaly různé úkoly, kvízové otázky a zá-
věrem jsme si zadováděli na hřišti u pošty. V prosin-
ci jsme využili čerstvě napadaného snížku, protáhli 
kostry na hřišti u mateřské školy a pak společně vyra-
zili sáňkami brázdit náš oblíbený kopec. 

Závěr roku bohužel většina malých nadšenců mís-
to nasávání kouzelné vánoční atmosféry užívala me-
dicínu. Museli jsme tedy připravované závěrečné vá-
noční cvičení spojené s koledami, nadílkou a ochut-
návkou vánočního cukroví odložit. Ve zdraví jsme se 
však všichni sešli na společném cvičení začátkem led-
na. Dětičky tak nepřišly o drobné dárečky, které jim 
Ježíšek nadělil pod stromeček. 

Jsme moc rády, že je o cvičení zájem a naše parta 
složená z prima dětí a rodičů se postupně rozrůstá.  
S radostí pozorujeme, jak se děti hravě učí novým vě-
cem, těší se nejen na cvičení, ale i na sebe navzájem, 
společně se snaží plnit úkoly, pomáhat si a v nepo-
slední řadě pohybem utužují své zdraví. Budeme se 
tedy i v novém roce snažit dětem zpestřovat volný čas  
a v úterních odpoledních hodinkách pokračovat. 

Závěrem bychom chtěly všem čtenářům popřát  
v novém roce pevné zdraví, spokojenost a mnoho ra-
dostných dní.
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Vladimír Provazník novým předsedou svazku
jaroslav pich                                                   

Ve čtvrtek 15. prosince 2023 hos-
til historické jednání Svazku obcí 
Jestřebí hory. Po dlouhých letech totiž opustil funk-
ci předsedy dobrovolného sdružení, kterým je Libňa-
tov členem společně s dalšími deseti obcemi z regionu 
Úpicka, obrovský patriot a sportovec Zdeněk Šprin-
gr, dnes už bývalý starosta Rtyně v Podkrkonoší. Prá-
vem si zasloužil potlesk od ostatních kolegů starostů 
za léta elánu ve funkci, za propagaci regionu a za ná-
pady, kterým obohacoval celý náš podkrkonošský re-
gion, v němž žijeme.

Novým předsedou Svazku obcí Jestřebí hory je Vla-

dimír Provaz-
ník, staros-
ta Malých Sva-

toňovic. Velkou důvěru 
jsem od členských obcí 
dostal i já jako staros-
ta Libňatova a Stanislav 
Řezníček, starosta Rty-
ně v Pokrkonoší, kteří se 
budeme snažit rozvíjet region z pozic místopředsedů 
svazku. Kromě zmíněných obcí jsou členy svazku také 
Batňovice, Maršov u Úpice, Havlovice, Suchovršice, 
Velké Svatoňovice, Radvanice, Chvaleč a Jívka.

Na přelomu let 2022 a 2023 oslavili významná život-
ní jubilea Jaroslav Tomeš, dlouholetý starosta Libňato-
va, a Josef Teichman, který v naší obci mnoho let pů-
sobil jako místostarosta. Jsem moc rád, že jsme moh-
li jejich kulatá narozeninová výročí oslavit i společ-
ně. Oba chlapi se totiž během let významnou měrou a 
zásadním způsobem zasloužili o rozvoj obce, tradic i 
společenského života. Právě jejich odkaz se nyní sna-
žíme ve vší úctě rozvíjet.

Osobně jsem moc rád, že oba přispěchají vždy 
ochotně s cennou radou, poznámkou nebo připomín-
kou. Jejich slovo bude mít v naší vesnici vždy velkou 

Emeritní vedení obce oslavilo jubilea

V souvislosti s návštěvami jubilantů došlo od roku 
2023 v podstatným změnám. Ty se snaží jednak 
reagovat na aktuální vnímání seniorského věku, 
ale zároveň projevovat úctu k oslavencům a lidem, 
kteří v Libňatově trvale žijí. Obec zavedla nově tzv. 
Libňatovský tolar, který 
je určený pro výjimečné 
a slavnostní účely. Věno-
ván bude k významným 
životním kulatým či půl-
kulatým jubileím nebo k 
vítání občánků. Obdarovaní lidé si budou moci 
nakoupit podle svého výběru v libňatovské pro-
dejně potraviny, drogerii či jiné zboží. 
Osobní gratulaci za účasti zástupce obce obdrží 
lidé ve věku 70, 75, 80, 85 a 90 let, samozřejmě 
pokud o to projeví zájem. Později již každoročně. 
Mezi těmito lety obdrží každý z Vás gratulaci.
Kromě tohoto sociální výbor obce uspořádá kaž-
dý podzim tzv. Odpoledne pro starší a dříve na-
rozené. Společenské setkání plánujeme uspořádat 
ke dni seniorů, tentokrát byl zvolen termín 5. říj-
na. Obec zájemcům zajistí dopravu do kulturního 
domu, společenský program i drobné občerstvení, 
kterými chceme uctít Vás, občany v seniorském 
věku. Zároveň si při této příležitosti rádi poslech-
neme, co byste v naší obci změnili nebo upravili.

váhu. Ještě jednou moc blahopřeji za Obec Libňatov, 
za sebe i za Jana Balcara, předsedu libňatovského so-
ciálního výboru, i ostatní gratulanty!                  (jp)
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MARIE KULDOVÁ                                                            

Začal nový rok a doufejme, že bude už bez všelija-
kých omezení, abychom mohli uskutečnit vše, co jsme 
si naplánovali. Karneval jsme bohužel uspořádat ne-
stihli. Sál ještě nebyl hoto-
vý po rekonstrukci, a tak 
jsme k tomu využili dět-
ský den s maskami.

V květnu jsme už moh-
li uspořádat Den rodiny. 
Účastníci mohli vidět vy-
stoupení dětí z libňatov-
ské mateřské školky a také 
vystoupení žákyň ZUŠ  
z Úpice, které bylo velmi pěkné a zaujalo i mládež.

Pak přišel i námi uspořádaný dětský den, který jsme 
uspořádali v maskách jako náhradu za karneval. I přes 
nepřízeň počasí se den vydařil. Pobavit a zasoutěžit si 
přišlo na 50 dětí s rodiči i prarodiči. Někteří přivezli 

děti i v kočárku. Nejvíc 
si mládež užila skáka-
cí hrad, který nechtěla 
dlouho opustit.

Na podzim se nám 
podařilo uskutečnit 
Sousedské posezení v 
nově opravené zase-
dací místnosti. Jako 
vždy nám k poslechu 
a pobavení zahrál pan 

Kábrt. Posezení se vydařilo, sousedé si popovídali o 
všem, co je baví a zajímá.

Ke konci podzimu se úspěšně opakovalo vyřezává-
ní dýní, kde rodiče i děti uplatnili svoji fantazii. Výsta-
va u obchodu na trávě byla opravdu pestrá a zajímavá.
Děti dostaly za odměnu perníkové smajlíky, teplý čaj 

Český červený kříž v Libňatově

a rodiče čaj vylepšený.
Na závěr roku se mohla konat i naše tradiční Ad-

ventní výstava v na-
šem novém sále, kde 
se sešlo opravdu hod-
ně šikovných rukou 
a krásných výrobků. 
Lidé měli z čeho vybí-
rat. Vystavovatelé od-
jížděli spokojeni a ná-
vštěvníci, kterých při-
šlo na 300, odcházeli 
s dárky pro sebe nebo 
své nejbližší.

Přejeme všem našim spoluobčanům v tomto roce 
pevné zdraví, spokojenost a radost ze své činnosti.
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Sbor dobrovolných hasičů Libňatov
MICHAL SOUČEK                                                                    

Rok 2022 byl jubilejním rokem našeho sboru, kte-
rý slavil 130 let od svého založení. Hned od začátku 
roku jsme tak měli jedno velké téma a zároveň dile-
ma - zda pořádat či nepořádat oslavy. Největší otáz-
kou totiž bylo, jestli se dokážeme popasovat se situa-
cí ohledně velkých dopravních staveb, které odříznou 
hřiště od zbytku vesnice. Toto téma rezonovalo kaž-
dou schůzí výboru až do května, kdy jsme definitivně 
rozhodli o uspořádání našich oslav. 

Na úvod roku jsme museli řešit také nedopsanou 
hasičskou kroniku. Poslední zápisy se datovaly až  
k roku 1997, a tak jsme nejprve museli dohledat v zá-
pisech a vzpomenout, čemu se náš sbor během let vě-
noval. Připravené texty přepsala svým krasopisným 
písmem paní Vlasta Rejdáková, za což ji mnohokrát 
děkujeme.

Začátek roku se jinak stále bohužel odehrával ve 
znamení nemoci Covid 19. A protože probíhala i re-
konstrukce kulturního domu a nemohly se tak konat 
kulturní akce, zrušili jsme jak výroční schůzi, tradiční 
ples, ale i pravidelná školení členů výjezdové jednot-
ky. Povinným zůstalo pouze prodloužení profesních 
průkazů řidičů.

Zásahy v roce 2022
Při nedostatku společenských a sportovních akcí si 

zkraje roku jednotka o to více „užila“ tři výjezdové zá-
sahy, k nimž byla povolána. Ve čtvrtek 17. února jsme 

před 8. hodinou ranní vyjížděli k odklízení naplave-
ného bahna z komunikací. Na žádost starosty obce 
pak probíhal v dalších hodinách monitoring událostí 
v obci. Věnovali jsme se především řezání nebezpeč-
ných stromů a větví. 

Popadané větvě jsme vyjížděli odklízet také o čtyři 
dny později (v pondělí 21. února). Tentokrát překáže-
ly na hlavní silnici pod Královým kopcem.

Ke třetímu výjezdu jsme pak byli přivoláni 20. květ-
na. Těsně před půlnocí jsme s dopravním automobi-
lem vyjeli opět k odstraňování stromů. Na komuni-
kaci ve směru na Hořičky jsme pokáceli nakloněný 
strom a odklidili už ležící větve, které zcela zamezo-
valy provozu.

Během dubna jsme osadili nový regál do plecho-
vé garáže pro lepší uskladnění hasičského vybavení. 
V květnu jsme vyčistili koupaliště a strojníci opravili 
prasklou vanu na výjezdové stříkačce PS 12. 

Sportovní aktivity a činnost v obci
Od dubna se opět začaly rozhýbávat společenské a 

sportovní akce. První akcí byla příprava pálení čaro-
dějnic, které jsme tentokrát uspořádali na parkoviš-
ti u fotbalového hřiš-
tě. Hranici jsme letos 
přesunuli do nového 
prostoru mezi gará-
žemi u hřiště, na ten-
to jsme zaznamena-
li kladné ohlasy od ve-
řejnosti. O týden poz-
ději jsme pak sesbíra-
li v obci železný šrot, 
kterého bylo svezeno 
celkem 1970 kg.

Soutěžní sezonu za-
hájil mužský tým  
v květnu, kdy si odve-
zl krásné 4. místo z Fe-
derálova memoriálu  
v Maršově u Úpice. V červnu pak vyrazily naše týmy 
na okresní kolo požárního sportu do Dvora Králové. 
Zlato ženského kolektivu a stříbro mužů zajistily po-
stupy na krajské kolo do Hradce Králové. Muži zde 
ukořistili 3. místo. Hůře skončily ženy, které vinou 
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těžkého zranění Renaty Zelinkové dokončily soutěž 
na posledním šestém místě.

Velmi zajímavou zkušeností pro členy sboru byla 
účast na turnaji HAPO v Havlovicích. Zde jsme spo-

lečně s ostatními sbory 
přispěli k doprovod-
nému programu, když 
jsme pomocí požární 
mašiny PS 12 čerpa-
li vodu z řeky Úpy do 
cisterny SDH Lhota 
u Červeného Kostel-
ce. Celkem zásobova-
lo fontánu, tvořenou 
systémem proudnic, 
5 cisteren. Každá byla 
průběžně doplňová-
na vodou z řeky skrze 
přenosné stříkačky. 

Oslavili jsme výročí
Oslavy 130 let od založení našeho sboru jsme nako-

nec uspořádali v sobotu 2. července na hřišti u mateř-
ské školy a v přilehlém prostranství. Měli jsme štěstí 
na krásné počasí, pro návštěvníky jsme připravili bo-
hatý program, včetně výstavy hasičské techniky i pre-
zentace našeho sboru. V ukázkách se předvedli také 
hasiči z Úpice, kteří vyprošťovali osoby z auta. 

Vystavovatelé se svými nejen historickými kousky 
techniky ukázali, co jejich technika ještě zmůže. Na-
štěstí stavební práce na komunikacích okolo hřiště 
tuto akci nijak významně neomezily, a tak jsme byli 

rádi, že si do areálu našla cestu celá řada hasičů, ale i 
občanů. O občerstvení na našich oslavách se postara-
li členové T. J. Sokol Libňatov, kterým tímto ještě jed-
nou děkujeme. Velmi si ceníme také návštěvy býva-
lého krajského hejtmana Jiřího Štěpána, který přijel 
naše výročí osobně podpořit.

Celá slavnost byla podpořená dotací Královéhra-
deckého kraje. Díky jeho podpoře jsme během roku 
pořídili také zdravotnický batoh s vybavením, opravi-
li překážky, pořídili nové dresy pro děti a čtyři helmy. 
Pro podzimní mládežnickou soutěž nám kraj pomo-
hl s financováním nákupu pohárů, medailí a jiných 
odměn. 

Uspořádání soutěže v závodu požárnické všestran-
nosti (ZPV) bylo totiž další významnou akcí, kterou 
jsme uspořádali během září. Do Libňatova tentokrát 
dorazilo celkem 15 kolektivů, v kategoriích starších a 
mladších žáků.

V mezidobí mezi těmito akcemi jsme navíc stih-
li ještě zajišťovat občerstvení při letním kině, které se 
stalo už v Libňatově také tradicí.

Ocenění členů
Rok 2022 byl také významný na mnohé životní udá-

losti, které členy našeho sboru potkaly. Velitel naše-
ho sboru Michal Souček se v sobotu 13. srpna v Tade-
ášových domcích v Hajnici oženil s Kateřinou Šálo-
vou. Proto nemohl chybět oblíbený zátah, během ně-
hož museli novomanželé prokázat dovednosti s haše-
ním džberovou stříkačkou a s házením hadicí na ku-
želky. Tímto přejeme ještě jednou novomanželům 
mnoho štěstí v jejich společném životě.
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Dva dlouholetí členové SDH Libňatov v roce 2022 
pak obdrželi významná vyznamenání za léta práce u 
hasičského sboru. Nejprve byl hejtmanem Králové-
hradeckého kraje Martinem Červíčkem oceněn sta-

rosta sboru Zdeněk 
Vít. Dlouholetý veli-
tel jednotky a stávají-
cí starosta SDH Lib-
ňatov obdržel za svou 
hasičskou i společen-
skou činnost Medai-
li Královéhradecké-
ho kraje II. stupně, 

tzv. bronzovou plaketu. V listopadu jsme s ním navíc 
oslavili 70. výročí narození.

Titul zasloužilého hasiče pak nejvyšší vedení předa-
lo v říjnu v Centru hasičského hnutí v Přibyslavi čle-
novi SDH Libňatov Michalu Galuščákovi. Toto vy-
znamenání je vůbec nejvyšším oceněním dobrovol-

ných hasičů, kte-
ří svojí celoživotní 
prací přispěli k roz-
voji dobrovolného 
hasičstva. Ve stej-
ném měsíci jsme 
oslavili také 70. na-
rozeniny Oldřicha 
Falty. 

Na závěr roku 
jsme jako podě-
kování pro členy 
uspořádali hasič-
ský výlet do Prahy. 
Celkem naši výpra-
vu tvořilo 31 účastníků. Navštívili jsme letiště Václava 
Havla na Ruzyni, dále jsme pokračovali rozchodem v 
centru a prohlídkou Klementina. Výlet jsme zakonči-
li prohlídkou Muzea fantastických iluzí.

PAVEL A VERONIKA BORŮVKOVI                                
V roce 2022 došlo po velmi dlouhé v jarních měsí-

cích ke zrušení všech zákazů a restrikcí ohledně pan-
demie Covid 19. Naše činnost začala koncem měsíce 
března, kdy jsme začali procvičovat uzle na blížící se 
okresní soutěž v Radvanicích. Tam odjelo šest Libňa-
továků a nejlepší umístění si odsud odvezl Martin To-
mek, který skončil druhý mezi dorostenci, Tomáš Ze-
linka byl ve stejné kategorii čtvrtý. Ostatní skončili ve 
svých kategoriích ve druhé či třetí desítce pořadí.

Během března se nám za pomoci dorostenců a 
mužů podařilo posklá-
dat a připravit překáž-
ky. Následovala běžec-
ká a technická příprava 
na seriál v „šedesátková-
ní“, který se dostal za po-
slední roky do obliby té-
měř nás všech. Tento ce-
loroční seriál se odehrává na mnoha místech v regi-
onu, závodníci a závodnice jsou rozdělení podle vě-
kových kategorií. Ročník 2021/2022 se podařilo do-

končit, přičemž hned hned 
čtyři zástupci SDH Libňa-
tov skončili v první desít-
ce! Nejlépe si v sezoně ved-
li Matěj Švandrlík mezi 
mladšími chlapci a Tomáš 
Zelinka mezi staršími.

Činnost mládeže
Od října se pak už závodníci přesunuli do nových 

kategorií a do nové sezóny, která vyvrcholí v letošním 
roce.

A jak se nám dařilo v jednotlivých závodech?

Šedesátkování 1 2 3 4 Celkově 5
Dita 
Borůvková 13. 17. 13. 8. 7. 4.

Matěj 
Švandrlík 3. 4. 11. 6. 4. 18.

Michal 
Grosspitsch 14. 22.

Michal Krčmář 30. 25. 17. 5.

Natálie 
Tomková 10. 6. 9. 10. 8. 11.

Vendula 
Grosspitschová 20. 12. 13. 22. 12.

Patrik Vít 18. 26. 15. 13. 14. 12.
Jakub Krčmář 30. 12. 14. 15. 11.
Tomáš Zelinka 5. 5. 3. 3. 4.
Šimon Kroužel 31. 18. 11. 16. 16.

Místo konání jednotlivých závodů:
1. Malé Svatoňovice            4. Radvanice
2. Vlčice                                5. Horní Lánov (1. závod
3. Hostinné                                      sezony 2022-2023)
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Kromě závodů v šedesátkování jsme ale zazname-
nali úspěchy i v dalších disciplínách. V okresním kole 
dorostu se velmi dobře mezi staršími dorostenci pre-
zentoval Martin Tomek. Na krásném stadionu v Jaro-
měři v květnu vybojoval Martin skvělé druhé místo.

Jedním z pomyslných vrcholů sezony bylo okresní 
kolo hry Plamen. Do ní jsme nasadili kategorii star-
ších dětí. I když jsme se nijak zvlášť nepřipravovali, 
výsledky byly až nad očekávání skvělé. Zdůraznit mu-
síme titul přeborníků okresu v požárním útoku, a to 
v čase 28,35 s na nástřikové terče. Dalšími částmi této 
soutěže byly už tradiční disciplíny jako požární útok 
CTIF, štafeta CTIF, štafeta dvojic a štafeta na 4 x 60 
metrů. Celkově jsme si z Havlovic, kde se okresní kolo 
konalo, odvezli solidní 5. místo.

V září jsme pořádali soutěž u nás v Libňatově, jako 
přípravu na následné okresní kolo v závodě požární 
všestrannosti (ZPV). Ačkoli byla na domácí trati znát 
nervozita, obě naše družstva zvládla znalosti a doved-
nosti prodat. Pro B tým to znamenalo nejvyšší stupí-
nek v celkovém hodnocení a zlaté medaile. Náš tým 
vyhrál i v soutěži štafeta dvojic.

Po úspěchu na domácím ZPV jsme chtěli zabojovat 
i o nejvyšší příčky v okresním kole ZPV, které hosti-
ly Velké Svatoňovice. Trať byla běžecky velmi nároč-
ná, ale všichni účastníci podali kvalitní výkony. I když 
jsme si celý víkend museli počkat na počítání výsled-
ků, celkového vítězství si pochopitelně moc ceníme.

Ve stejném víkendu jsme si pak vyzkoušeli ještě 

okresní kolo v ZPV v kategorii jednotlivců dorosten-
ců a dorostenek. Pro mnohé z nás to byla premiéra v 
této soutěži, nicméně i ti z nás, co se ztratili, cestu na-
konec do cíle našli.

Výsledky - Okr. kolo ZPV, V. Svatoňovice – dorost
Ml. dorostenky:  2. Vendula Grosspitschová
   5. Natálie Tomková
Ml. dorostenci: 3. Patrik Vít
   4. Radek Langer
Stř. dorostenci: 2. Tomáš Zelinka
St. dorostenci: 4. Martin Tomek

Po posledním závodě jsme pokračovali v našich 
schůzkách, nicméně neproběhly vždy jen v klubovně. 
V rámci exkurze jsme navštívili stanici Hasičského zá-
chranného sboru Královéhradeckého kraje Trutnově, 
kde nás velitel čety provedl garážemi a ukázal výjez-
dovou techniku, vysvětlil výjezdovou činnost a nechal 
nás nahlédnout  do polygonu, kde hasiči cvičí v dý-
chací technice. Po prohlídce jsme navíc zažili i oprav-
dový „ostrý“ výjezd prvního družstva na událost.

Navštívili jsme i bazén v Janských Lázních, kde jsme 
zrelaxovali po sezoně unavená těla v místním aqua-
parku. Listopadové schůzky proběhly především  
v rámci zdokonalování uzlů. Mladší děti se uzle ze-
jména učily, starší již závodily na rychlost mezi sebou.

V průběhu roku 2022 naši vedoucí rozvíjeli své od-
borné znalosti. Pavel Borůvka zúčastnil školení roz-
hodčích mládeže I. stupně v Přibyslavi, další členo-
vé se zúčastnili školení rozhodčích v Arnultovicích a 
pravidelného školení vedoucích mládeže.

Za podporu děkujeme Obci Libňatov, Sboru dobro-
volných hasičů Libňatov a Královéhradeckému kraji, 
díky kterému jsme opět skrz dotační tituly dosáhly na 
nové materiální vybavení a dresy.

Během roku 2023 přijímáme stále nové členy a člen-
ky do všech kategorií. Minimální věk je 3 roky, pokud 
chcete své dítě přihlásit k hasičům, neváhejte kontak-
tovat kohokoliv z nás.
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IVA PICHOVÁ                                                                   

Začátek roku se třemi dvojkami v 
letopočtu nezačal pro děti ze školky 
právě šťastně (opět nám kvůli nedo-
statku sněhu zrušili lyžáček), avšak 
brzy se vše v dobré obrátilo. Takže 
celý náš školkový rok se zpětně jeví 
jako jedna velká jízda.

Už druhý týden v lednu přišla dob-
rá zpráva pro lyžaře a lyžařský kurz v 
Janských Lázních mohl proběhnout, 
malí lyžaři se celý týden zdokonalo-
vali v lyžařských dovednostech a na konci týdne sjíž-
děli menší i velké svahy okolo areálu lyžařské školy 
K+K. Poslední den jsme vyvezli na výlet i malé ne-
lyžaře, kteří si tady užili sněhu na pekáčích, lopatách 

nebo se jen tak vozili po 
zadečcích. 

V únoru jsme kromě ji-
ných radovánek podnik-
li výpravu ke krmelci do 
Svobodného, kam pravi-
delně nosíme dobroty na 
přilepšenou lesní zvěři. 
Užili jsme si tradiční ma-
sopust, který jsme zakon-
čili průvodem masek a 

rozdáváním koblížků po vesnici.
Březen nám do školky přivádí tři malé kamarády z 

Ukrajiny, jejíž území je postižené válkou, slavíme Po-
nožkový den – Den Downova syndromu. Čím víc je 
sluníčka za oknem, tím rychleji nás to každý den láká 

ven. Neváháme a užíváme si nejraději v blízkém lesí-
ku Dubince.

V dubnu nejprve vyneseme zimu a zapálenou Smr-
ťačku posíláme po potoce pryč z vesnice. Předškoláci 
navštíví 1. třídu základní školy v Úpici a při zpáteční 
procházce přes Svobodné nasbírají spoustu neobvyk-
lých zážitků. Do školky přijíždí trenér fotbalové aso-
ciace, s nímž si děti užijí sportovní dopoledne s mno-
ha soutěžemi a netradičními hrami. S projektem Ško-
la v pohybu, jehož cílem je probudit v dětech zájem o 
pohyb a vytvořit kladný vztah ke sportování, se k nám 
pan Zahálka vrací ještě v červnu. Slavíme Velikonoce, 
na Den Země posbíráme odpadky v Dubině a okolo 
hřiště, vyčistíme okolí hlavní silnice směr od školky k 
prodejně. V posledním dubnovém týdnu navštívíme 
úpickou knihovnu a konec měsíce je zakončen tradič-
ním čarodějnickým sletem s plněním čarovných úko-
lů na naší zahradě.

Květen začíná oslavou Dne matek, děti vyrábějí dá-
rečky, vystupují s krátkým pásmem na setkání Den 

Školková jízda rokem 2022
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pro rodinu v nově zrekonstruova-
ném kulturním domě, kterou pořá-
dá místní skupina Červeného kříže. 
Sportujeme se sokolíkem Pepíkem v 
projektu České obce sokolské Se so-
kolem do světa, navštívíme úpickou 
hvězdárnu. Tři nejlepší malíři z naší 
školky v soutěži s požární tematikou 
získávají ocenění v prostorách hasič-
ského záchranného sboru v Trutno-
vě, a za umístění na 3. místě v kraj-
ském kole také v Bílých Poličanech. 
Zajímavou návštěvou včelína pod Vízmburkem u 
manželů Vavříkových květnové výletování končíme.

V červnu nejprve oslavíme Den dětí na zahrad-
ní slavnosti s rodiči, akční výlet podnikneme na po-
licejní stanici do Úpice, na celodenní školní výlet vy-
rážíme směr Janské Lázně, tentokrát do lanového ba-

byparku a do farmapar-
ku Muchomůrka. Tři-
náct předškoláků se za 
přítomnosti svých rodičů 
loučí se školkou, od září 
jejich místa zaplní jejich 
mladší kolegové. 

O prázdninách probíhá 
oprava prasklé vodovod-
ní trubky ve skladu po-
travin, následná oprava 

omítek, vymalování skladu a jídelny a kompletní pří-
prava na nový školní rok.

V září vítáme ve školce nové děti, po mateřské do-
volené se vrací paní učitelka Jana Raisová. Oslavuje-
me posvícení, při slunečném počasí užíváme co nej-
více zahrady za školkou, podnikáme výpravy do pří-

rody v okolí školky. Školková místa jsou opět všech-
na obsazená.

V říjnu se koná podzimní procházka s rodiči zakon-
čená drakiádou na louce u vysílače.

Dlabeme dýňová světýlka, oslavujeme narozeni-
ny České republiky. Začí-
nají pravidelné školkové 
kroužky – muzikantský s 
flétničkou, angličtina, ši-
kovné ručičky, keramika, 
logopedický. 

Listopad je měsícem 
návštěv – nejprve k nám 
tradičně zavítal svatý 
Martin se svou legendou, 
navštívil nás malý ježek, 
který se nestačil včas zazimovat, a proto se ho ujala 
paní učitelka Radka a s námi se o pichlavou radost, k 
nadšení všech dětí, podělila. Instruktorka jógy s dět-
mi vyzkoušela některé základní pozice k protažení, ve 
dvojicích děti potrénovaly koordinaci a soustředění. 
Na adventní návštěvu jsme pozvali rodiče, aby spo-
lečně s dětmi vyráběli vánoční výzdobu do svých do-
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movů. Dětské těšení na Vánoce přenášíme na všechny 
přítomné při rozsvěcení obecního vánočního strom-
ku na křižovatce pásmem o čtyřech svících na advent-

ním věnci. Na konci mě-
síce nás ještě navštíví hu-
debník pan Hladík s pří-
během Dva beránci – pří-
během, který v nás pro-
budí něžnou vánoční ná-
ladu.

První týden v prosinci 
ještě zavítá do školky Mi-
kuláš s andělem i čertem, 
a následující dny jsou už 
plné očekávání, napětí a 
vánočního chystání. Ro-
dičům připravily děti ne-
jen drobné dárečky od sr-
díček, potěšily také příbě-
hem O ztracené vánoč-
ní hvězdě, který předved-
ly na jevišti kulturního 
domu. S podobným pás-
mem pak vystoupily také 
pro staroušky z domo-
va seniorů Tmavý Důl. 
V obou třídách nadělu-
je Ježíšek, pečeme cukro-
ví, zpíváme koledy. S blí-
žícím se koncem roku, 
bohužel, přibývá nemoc-
ných dětí, a tak jsme nu-
ceni školku předčasně 
uzavřít a prodloužit tak 
vánoční volno. 

Bezva jízda rokem 2022 
je u konce dřív, než jsme čekali. Byla to ale jízda plná 
nových poznání a zkušeností, a to nejen pro děti. 
Rodiče prokázali významnou dávku zodpovědnos-
ti, ohleduplnosti a tolerance při rekonstrukci mostku 

DO KALENDÁŘE:

Zápis do mateřské školy  
pro školní rok 2023 – 2024 proběhne  

ve dnech 2. a 3. května 2023 v mateřské škole.

Aktuální informace najdete 
na ww.mslibnatov.webnode.cz.

a hlavní silnice, která trvala po jednotlivých úsecích 
více než půl roku. Objížďky různými směry i parko-
vání mimo areál školky zvládli všichni s ukázkovým 
klidem. Trocha pokory a trpělivosti s ohledem k pro-
bíhajícím stavebním pracím se vyplatila, výsledkem je 
kvalitní a bezpečný příjezd ke školce po novém mostě. 

Díky všem, že jsme tak 
skvělá parta.

Personál mateřské školy 
zůstává, až na malé změ-
ny, stejný. Andrea Teich-
manová z důvodu magis-
terského studia své pů-
sobení ve školce v srp-
nu ukončila, za Kristýnu 
Dubnovou, která před-
časně nastoupila ke svým 
mateřským povinnos-
tem, zastupovala od říj-
na do prosince šikovná 
maminka Radka Janso-
vá. Od února 2023 se vrá-
tí k pracovním povinnos-
tem po mateřské dovole-
né paní učitelka Monika 
Pajerová.

Přejeme všem stejně 
pohodový rok 2023, pev-
né zdraví, dostatek lásky, nové objevy a samá příjem-
ná překvapení. A radujte se z maličkostí! 
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VĚRA KADANÍKOVÁ                                                                

Opět začínám psát zprvu co se událo v naší orga-
nizaci za rok 2022. Člověk si některé věci rád ucho-
vává, ne jinak je to i u mě. Pročí-
tám a prohlížím fotografie, co se 
za uplynulé roky podařilo nejen  
v našem spolku. Nemáme se za co 
stydět. Vesnice žije společenským 
životem, a to je jistě dobře. 

Naše organizace má k loňskému 
roku 45 členů. Mezi zahrádkáři se 
snažíme udržovat zaběhnuté akce, 
které se nám tak osvědčily a kte-
rých se účastní lidé, protože jen tak zjistíme, že je o 
ně zájem. Obec pořádá několikrát do roka posezení se 
všemi spolky, abychom se dohodli s ostatními a akce 
se v obci nepřekrývaly.  Členové výboru se schází kaž-

dou první středu v měsíci, aby 
se naplánovaly nejbližší akce. 
Několikrát v roce  navštěvu-
jeme také členy spolku, kteří 
mají kulatá výročí a předává-
me jim malou pozornost.

Každý kalendářní rok začí-
náme výroční členskou schůzí. Tradiční plesy, které 
byly jak před rokem 1990, tak dalších 15 let poté veli-
ce navštěvované, se už pro malou účast nekonají. Tý-
den po Velikonocích v dubnu jsme podle plánu uspo-
řádali zájezd na Floru Olomouc. Na zpáteční cestě se 
ještě konala zastávka v Lošticích ve vyhlášeném mu-
zeu tradičních tvarůžků. Na zájezd nás jelo 36, auto-
bus se snažíme naplnit zájemci z okolních obcí. Jezdí 
s námi jak Maršováci, Havlovičáci, Úpičáci, tak třeba 
i lidé ze Rtyně. Myslíme si, že je dobré v tomto pokra-

Rok u zahrádkářů

čovat, vede to také ke komunikaci s okolím. 
Obec v roce 2021 vybudovala na potoce altán s oh-

ništěm, jak ho místní nazývají. Chtěli jsme ho využít a 
uspořádali jsme opékání s posezením. Počasí z konce 
května sice bylo nevlídné, ale i tak zábava byla skvělá. 
Tuhle akci během následujících let určitě uspořádáme 
znovu, pokud o ni bude zájem.

Začátkem června jsme jeli na výlet na kolech. Když 
prohlížím fotografie, jezdívala nás velká kolona. Bo-
hužel to už dávno není pravda, i provoz na silnicích 
je opravdu velký. Vybíráme sice cesty spíše polní, ale  
s elektrokoly už nás jezdí jen málo.

Na podzim jsme měli naplánovanou zahrádkářskou 
výstavu. Tu jsme bohužel nepořádali z důvodů opravy 
silnice v Libňatově, kdy bychom do kulturního domu 
těžko dopravovali výpěstky. I účast by asi z tohoto dů-
vodu byla malá. Hned v říjnu jsme ale otevřeli dveře 
moštárny, již podruhé začali s moštováním manželé 
Irena a Radka Hejnovi. Moštovali až do začátku listo-
padu, pak už jsme moštárnu zavřeli hlavně kvůli po-
časí. Přitom zájem by možná byl až do prosince. Vy-
moštovali jsme celkem 1450 litrů moštu, což se nám 
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opravdu velmi dlouho nepodařilo.
Posezení se konalo 5. listopadu, tentokrát mělo ná-

zev Zákusky s ovocem. Více než 40 návštěvníků nako-
nec hodnotilo 21 vzorků. Každý, kdo donesl svůj vý-
robek k ochutnávce, dostal malou pozornost. V ano-
nymním hodnocení pak dostali cenu autoři třech nej-
chutnějších zákusků. Na závěr jsme si vyslechli před-
nášku Tomáše Kleňhy z Havlovic o jeho putování na 
klasickém kole do Tater a do chorvatského Splitu. 

Na závěr roku jsme ještě uspořádali zájezd do Jab-
lonce nad Nisou. V tamním muzeu skla a vánočních 
ozdob byla i nabídka předmětů ze skla. Zakoupit si 
bylo možné ještě nějaké drobné vánoční dárky. Další a 
poslední zastávkou byly vánoční trhy na náměstí v Li-
berci. Tento víkend, který byl poslední před Štědrým 
dnem, se přes vesnici opět přehnala chřipková epide-
mie. I přesto, že se z tohoto důvodu na poslední chví-
li leckdo odhlásil, byl téměř naplněný malý autobus, 
protože odjelo hned 28 účastníků zájezdu.

Děkujeme všem, kteří navštěvují náš spolek a pomá-

hají nám při pořádání všech akcí, které plánujeme a 
při kterých se setkáváme. Budeme rádi, pokud tomu 
stejně bude nadále. Osobní kontakt ve vesnici je jistě 
důležitý, i přes vymoženosti, které dnešní doba přiná-
ší. Přírodě ani v tomto roce neporučíme. Proto se mu-
síme těšit a radovat z toho, jaké počasí bude, co si bu-
deme moci na svých zahradách a oknech vypěstovat a 
bude nám to k radosti a užitku.

JAROSLAV PICH                                                

Obec společně s Královéhradeckým krajem podpo-
ruje libňatovskou prodejnu v posledních letech vel-
mi významně. Snažíme se zachovat provoz, který je  
v současné době na naši vesnici, minimálně co se 
týče sortimentu, výrazně nadstandardní. Nájemník je 
ochotný i spolehlivý a jsem moc rád, že v Libňatově 
Dung Nguyen obchod vede, nyní i se svoji manželkou 
Quynh. Velmi si jeho přístupu vážím.

Osobně venkovský obchod dlouhodobě vnímám 
nejen jako místo, kde si je možné nakoupit, ale také 
jako jeden z vesnických symbolů a místo lidí k setká-
vání a udržování sousedských vztahů. I když chápu, 
že ekonomická situace v mnoha domácnostech není 
dobrá a ceny v libňatovské prodejně často prostě ne-
mohou konkurovat slevám v supermarketech a vím, 
že mnozí z vás netouží po společenské pospolitosti, 
apeluji na vás, zda byste nezvážili jednou za čas ná-
vštěvu libňatovské prodejny. Protože právě soudrž-
nost a pospolitost k vesnici strašně moc patří a dělají 
venkov tím, čím je.

Uzavření prodejny reálně opět bohužel hrozí, což 
by mi bylo velice líto. Samozřejmě nařizovat Vám, 
kde máte nakupovat, není možné a ani to dělat ne-
chci. Nicméně život není jen o penězích, proto Vás 
pouze žádám o to, abyste se zamysleli nad tímto téma-
tem. Umím si dobře představit, že až bychom jednou 

Važme si své libňatovské prodejny!

 v Libňatově obchod zavírali, nebude chybět jen nám, 
co zde nakupujeme pravidelně...

Díky za vaše zamyšlení.
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Senioři na olympiádě v Havlovicích
PETR ZÁLIŠ                                                                       

Tři stovky účastníků, čtyři soutěžní disciplíny, dobrá 
nálada i nově navázaná přátelství. 14. ročník Olympi-
ády pro starší a dříve narozené se zkrátka vydařil. Ob-
líbenou akci znovu hostil všesportovní areál v Havlo-
vicích. Sportovně – spo-
lečenské setkání tradič-
ně uspořádaly Místní 
akční skupina Králov-
ství – Jestřebí hory, o.p.s. 
a Tělovýchovná jednota Sokol Havlovice. Soutěžilo se 
v minigolfu, hodu míčkem, skoku dalekém a vrhu pa-
ličkou nebo válečkem na cíl.

Po úvodních proslovech zněla havlovickým areá-
lem česká hymna. Pak už se začalo sportovat, a k vi-
dění byly úctyhodné výkony. Nejstaršími účastníky 
byli tentokrát Marta Libotovská (rok narození 1927) 
a Alexander Žemlička (1932), oba dorazili z úpického 
Senior domu Beránek.

Do sportování pod pomyslnými pěti kruhy se zapo-
jil i Miloslav Tohola ze spolupořádající TJ Sokol Hav-

lovice, ve skoku dalekém zapsal výborných 370 cen-
timetrů. „Účastníci byli natěšení, užívali si to. Chtěl 
bych poděkovat za pomoc při organizaci havlovické 
škole, úpickému gymnáziu i našemu cyklistickému 
oddílu Šlapeto za zajištění tradičního občerstvení,“ 
nešetřil chválou Tohola. Záštitu nad akcí opět pře-
vzal radní Královéhradeckého kraje pro zdravotnictví 
Zdeněk Fink.

Původní mobilní aplikace „Libňatov“ už nebyla ze 
strany poskytovatele podporována, obec tak během 
minulého roku přešla na novou mobilní aplikaci. Cí-
lem je, abyste měli co nejvíce možností, jak se infor-
movat o dění v Libňatově.

Aplikace nám umožňuje komunikovat se všemi ob-
čany, včetně těch, jež mají pouze telefon na sms zprá-
vy (slouží pro rychlou krizovou komunikaci). Samo-
zřejmě s aplikací, či webovým profilem se k Vám do-
stanou i přílohy a detailnější zprávy. Pokud se chcete 
registrovat a odebírat novinky, stáhněte si ji třeba přes 

webové rozhraní: https://libnatov.munipolis.cz/.
Přihlaste se k odběru informací a nezmeškáte díky 

tomu důležité novinky a upozornění z obce. Služba je  
pro registrované zcela zdarma. Můžete být pravidelně 
informovaní nejen o aktualitách, ale především apli-
kace Munipolis přináší upozornění na krizové událos-
ti (výpadky energií, blížící se vichřice, dopravní uza-
vírky, varování před podomními prodejci, apod.). Na-
jdete zde také pozvánky na kulturní a sportovní akce 
nebo další zajímavosti, které souvisí se životem v Li-
bňatově, případně v blízkém okolí.                         (jp)

Přešli jsme na novou mobilní aplikaci
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DAKO slaví 30 let výročí od založení
Historie průmyslového areálu v Lib-

ňatově je už dlouhá více než 100 let. Za-
tímco před sto lety zde začaly fungovat 
první cihelny a na území Libňatova se 
skutečně vyráběly pálené cihly, v sou-
časné době areál už 30 let slouží truh-
lářské výrobě. Mezi touto dobou se stih-
la v areálu vystřídat i výroba zeměděl-
ská, byla tu mimochodem v roce 1939 
zřízena první telefonní ústředna na úze-
mí obce a krátce se tu vyráběly pro pod-
nik Tonava také vahařské součástky.

V září roku 2022 dovršila truhlárna 
DAKO Petry Karnetové a Stanislava Te-
ichmana, která je největším zaměstnavatelem na úze-
mí naší obce, právě třicetileté výročí svého fungová-
ní. Za dobu působení tu pracovalo mnoho libňatov-
ských občanů i přespolních truhlářů. Na trhu má tato 
společnost za sebou významné zakázky. Zaměřená je 
na výrobu z masivního dřeva, a tak si její výrobky mů-
žete prohlédnout třeba v mnoha okolních, ale pocho-
pitelně i vzdálenějších restauracích. Jedním z příkla-
dů je třeba penzion, restaurace a vinárna Pivovaru 
Krakonoš v Trutnově, Lovecká chata Zámeček v Ža-
cléři nebo interiéry Hotelu Pátria v Trutnově, Penzio-
nu Alpský dům ve Strážném nebo Hotelu Nebozízek v 

Peci pod Sněžkou. Největší akcí v historii byla zakáz-
ka za 4,5 milionu Kč v Restauraci U Labutě v Praze.

Kromě toho DAKO dlouhodobě spolupracuje třeba 
na výměně oken pro městský bytový podnik v Trut-
nově nebo v Žacléři. Zaměstnanci se významně podí-
leli na rekonstrukci Kláštera v Broumově. Komponen-
ty firma vyráběla také pro elektrárnu Dukovany.

Mnohé z výrobků jsou samozřejmě součástí rodin-
ných domů nebo chat ať už v Libňatově nebo v oko-
lí, ať už to jsou kuchyně, okna, klasické či zatahovací 
dveře. Firma připravuje výlohy do obchodů, nábytek i 
třeba interiérová schodiště.

DAKO se ale v posledních letech podílelo také na 
významných zakázkách pro Obec Libňatov. Dodáva-
lo a spoluúčastnilo se veřejných zakázek, během nichž 
dodalo například kuchyně na míru a dveře do byto-
vých jednotek v budově úřadu, měnilo okna v kultur-
ním domě a při poslední rekonstrukci dodávalo jak 
nové dveře, tak další interiérové doplňky. Zaměstnan-
ci se průběžně podílejí na interiérových doplňcích v 
mateřské škole, ale i ostatních obecních budovách.

Tak hodně štěstí do dalších 30 let!                      (jp)
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Libňatováci věnovali třem králům štědré dary
JAROSLAV PICH                                                      

V sobotu 7. ledna 2023 procházeli Libňatovem po 
dvouleté pauze koledníci v rámci Tříkrálové sbírky. 
Jménem Obce Libňatov a svým, ale i za Oblastní cha-
ritu Náchod a především za všechny koledníky, bych 
Vám chtěl strašně moc poděkovat za štědré peněžité 
dary, které jste na podporu charitativní a sociální čin-
nosti věnovali.

V pokladničkách se letos sešel rekordní finanční ob-
nos, který jsme kdy mezi sebou v Libňatově posbíra-
li. Čtyři skupinky třech králů od Vás vybraly celkem 
18.466 Kč. Výtěžek sbírky bude putovat na podporu 

Charitní pečovatelské služby, Domácí hospicové péče, 
Domu na půli cesty nebo na podporu klientů v Do-
mově pro matky s dětmi Sv. Anna.

Jste neuvěřitelní a děkuji za Vaši štědrost. Děkuji 
také všem dětem, jejich rodinám a průvodkyním Ivě 
Pichové a Dáše Teichmanové, které sbírku u nás orga-
nizovaly. 

V rámci České republiky se přitom vybralo více než 
130 milionů korun. Sbírku v Libňatově organizovala 
Královéhradecká diecéze a její Oblastní charita Ná-
chod. Jen na jejím území, do něhož Libňatov historic-
ky spadá, bylo vybráno ve 47 zapojených obcích více 
než 1.755.000 Kč.
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JAROSLAV PICH ML.                                                                 

Divadelníci si během roku užívali volnější režim. 
Hlavní představitelka postavy Johanky Radka Frie-
belová v současné hře Rytířova dcera si totiž na dru-
hou polovinu roku 2022 naplánovala vyvrcholení své-
ho těhotenství. A tak jsme všichni především rádi, že 
v září na svět přišla holčička Barborka. 

Přesto jsme v létě stihli dvě představení v okolních 
vesnicích. Nejprve jsme v dubnu pobavili zaplněný 
sál v sousedním Maršově u Úpice. Je radost vidět, že 
ochotnické divadlo přiláká diváky i tam, odkud herci 
běžně nejsou. V Maršově se vystoupení povedlo i díky 
vřelému obecenstvu, které reagovalo na vtipné a hu-
morné situace, které jsou součástí hry.

Ještě větší zážitek jsme pak měli o měsíc později.  
S tematicky ideální hrou si nás totiž pozval kastelán  
z havlovického hradu Vízmburk. Rytířova dcera se 
svými nápadníky, s potřeštěnými zbrojnoši, otcem 
a chůvou tak sehráli komedii v autentických skuteč-
ných kulisách opravdového hradu. Výjimečný zážitek 
umocnil počet diváků, hezké počasí i příjemná atmo-
sféra, která během představení panovala.

A co chystáme do budoucna? Chtěli bychom ně-
kdy na podzim v Libňatově zreprízovat hru Rytířova 
dcera, abychom si s ní užili nové prostředí kulturního 
domu, novou oponu i podmínky, které panují v kul-
turním domě. A pak se pro nás další výzvou nácvik 
nového představení. Tak snad už brzy :-)

Foto: (2x) Facebook/Hrad Vízmburk/ Jiří Horák

Ochotníci si zahráli na Vízmburku

JAROSLAV PICH ML.                                                           

Aktivita libňatovského fotbalu se bohužel v posled-
ních letech smrskla na minimum. Zásadní problé-
my jsou totiž spojené s organizováním soutěží v rám-
ci Havlovické fotbalové ligy, která postupně přichá-
zí o počet mančaftů, a ani zájem samotných hráčů už 
neodpovídá potřebě širšího kolektivu, který by byl 
schopný neděli co neděli objíždět fotbalová utkání.

Vloni jsme stihli odehrát pouze pár utkání v Havlo-
vicích, která jsme sehráli v přátelské duchu s oddílem 
z České Skalice. Pro rok 2023 bychom se ale rádi vrá-
tili k pořádání recestických zápasů mezi Libňatováky, 
abychom zkusili přilákat na hřiště i ty hráče, kteří už 
nechtějí nazouvat kopačky pro své zdraví, pokročilý 
věk, nebo naopak pro své mládí ještě do hry nezasáhli. 
Zachování fotbalové tradice je totiž pro mnohé z nás 
důležitou otázkou.

Změny nastaly s koncem loňského roku také v rámci 
pořádání Havlovické ligy. Pokud se podaří soutěž roz-

Fotbalisté čekají na restart i mladou generaci

jet, bude to v každém případě ve zcela novém formá-
tu, ale i s novými nebo staronovými týmy. Rivalita, na 
kterou jsme byli v minulých letech i v rámci vesnické 
soutěže malého fotbalu zvyklí, musí jít stranou. Fotbal 
všeobecně přichází o mládež, a tak odcházející hráče 
nemá kdo nahrazovat. Pokud se nám podaří zachovat 
fotbalové zápasy alespoň místní úrovně i v příštích le-
tech, budu to považovat za úspěch. 
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Křížovky k pobavení a zábavě

SUDOKU
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NIT
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SEKÁČEK
SOKRATES
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TETRAEDR
TKLIVÁ
TOYOTA
TYMPÁN
YATREM

Nikdo nemiluje život 
jako ten, 
kdo.............
(viz tajenka).

   Sofokles
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ZNĚNÍ TAJENKY 
OSMISMĚRKY:

VÝSLEDKY

Stránku připravil:
 Vladislav Bouz

si užívá stáří

SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ 
SUDOKU:



Otevírací doby Obecní úřad Pohostinství Pošta Obchod Salón krásy

Pondělí 7 - 12,  
13 - 17

7.30 - 8.15,  
14 - 15.30 7 - 17

Úterý 7 - 12 7.30 - 8.30 7 - 17

Středa 7 - 12,  
13 - 17 18 - 23 7.30 - 8.15,  

14 - 15.30 7 - 17 13 - 17, pánské

Čtvrtek 7 - 12 18 - 23 7.30 - 8.15,  
14 - 15.30 7 - 17 sudý týd.: 8 - 14

lichý: 12.30 - 19

Pátek Zavřeno 18 - 23 7.30 - 8.15,  
14 - 15.30 7 - 17 Pedikúra  

a manikúra  
po osobní  
domluvě

Sobota 18 - 23 7 - 17
Neděle 18 - 23 7 - 12
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www.facebook.com/obeclibnatov

 Pevná linka                                     499 781 585  Jaroslav Pich, starosta                 720 562 139
 Stanislava Šévlová, účetní           720 342 609  Michal Souček, místostarosta     732 633 022

vždy ve čtvrtek Stolní tenis - pravidelné tréninky          pořádá: T. J. Sokol
vždy v úterý  Cvičení s dětmi - pravidelná setkání    T. J. Sokol

13. ledna  Výroční valná hromada     SDH
21. ledna  Ples SDH       SDH
3. února  Cestovatelská přednáška - Gambie    J. Pich mladší
18. února  Maršovsko-libňatovský Masopust    Maršov u Úpice
25. února  Divadelní představení - Ochotníci ze Žamberku  Obec
26. února  Výroční členská schůze     ČZS
19. března  Karneval       ČČK
25. - 26. března Jarní výstava       ČČK
8. dubna  Velikonoční zábava      Milena Gabrielová
15. dubna   Turnaj ve stolním tenise     T. J. Sokol
10. května  Den pro rodinu      ČČK + MŠ
3. června  Dětský den       SDH
4. června  Soutěž v požárních útocích     SDH
24. června  Sraz rodáků       Obec
12. srpna  Tenisový turnaj      T. J. Sokol
srpen/září  Sousedské posezení      ČČK
9. září  Soutěž závodní požárnické všestrannosti   SDH
16. - 17. září   Podzimní výstava      ČZS
23. září  Posvícenská zábava      Milena Gabrielová
5. října  Odpoledne pro starší a dříve narozené   Obec/ Sociální výbor
4. listopadu  Posezení s ochutnávkou     ČZS

Přijďte na akce v Libňatově v roce 2023

KONTAKTY NA OBEC A OBECNÍ ÚŘAD



TERMÍNY SVOZů KOMUNÁLNÍCH ODPADů V LIBŇATOVĚ V ROCE 2023:

1. úterý 10. ledna
2. úterý 24. ledna
3. úterý 7. února
4. úterý 21. února
5. úterý 7. března
6. úterý 21. března
7. úterý 4. dubna
8. úterý 25. dubna (poprvé 1x3 týdny)
9. úterý 16. května
10. úterý 6. června
11. úterý 27. června

Odpadový kalendář 2023

12. úterý 18. července
13. úterý 8. srpna
14. úterý 29. srpna
15. úterý 19. září
16. úterý 10. října
17. úterý 31. října (odtud opět 1 x 14 dnů)
18. úterý 14. listopadu
19. úterý 28. listopadu
20. úterý 12. prosince
21. úterý 26. prosince

KDY JSOU VYVÁžENÉ NÁDOBY S TŘÍDĚNÝM ODPADEM:

Papír   1x za týden vždy ve čtvrtek  sváží: Transport Trutnov
Plast   1x za týden vždy ve středu    Technické služby Úpice
Sklo   dle potřeby      Technické služby Úpice

Kovový odpad (plechovky)  dle potřeby    Transport Trutnov
Kovový odpad (velký)  1x ročně    SDH Libňatov
Kuchyňský olej   dle potřeby    Černohlávek Oil
Bio odpad (kontejner u MŠ)  dle potřeby    ZD Havlovice
Nebezpečný odpad   1x ročně (na jaře)   Transport Trutnov
Velkoobjemový odpad  1x ročně (na podzim)   Transport Trutnov
Elektroodpad   1x ročně (v létě)   Transport Trutnov
Zelený odpad ze zahrádek  1x ročně (na podzim)   Obec Libňatov
Textil     1x měsíčně    TextilEco a.s., Diakonie Broumov

KDE JSOU UMÍSTĚNY NÁDOBY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD:

Cesta na Zada  sklo, papír, plast
Dolní zastávka  sklo, papír, plast
Prodejna   sklo, papír, plast, textil
Školka   plast, papír
Kulturní dům  sklo, papír, plast, rostlinné oleje, drobné kovy
Svobodné   sklo, papír, plast, drobné kovy


